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ANSATTE I NØTTERØY PRESTEGJELD 31.12.2016 
 

Etternavn Fornavn Stilling % 

Aasmundrud Anette  Styrer Tripp-trapp åpen barnehage 60 

Allum Merete Kirkeverge 100 

Almenningen Margaretha Diakonimedarbeider 60 

Amundsen  Hans Kristian Kirkegårdsleder 100 

Amundsen Kristine Undervisningsleder 100 

Andreassen Ingunn Aas Kantor 80 

Jørgen Leithe  Rief Kirketjener 40 

Berntsen Anne Karin Fagarbeider barnehage 80 

Bjartheim Tor Olav Kirkegårdsarbeider/vaktmester 100 

Bjelland Hanne  Sekretær  60 

Bording Rannveig Pedagogisk leder barnehage 80 

Bækken Inger Sokneprest 100 

Christensen Miriam Patrick Fagarbeider barnehage 20 

Erlandsen Hilde Fagarbeider barnehage 100 

Fahre Helene Ungdomsarbeider 30 

Fjeldberg Cathrine Fagarbeider/førskolelærer barnehage 80 

Haga Ellen Trosopplæringsleder 80 

Hansen Astrid Kirketjener 100 

Heiberg  Stine Mathisen Styrer Teie kirkes barnehage 80 

Henriksen Wenche Kantor 80 

Jensen Lise Assistent barnehage 80 

Josephsen Tom Olaf Koordinerende sokneprest 100 

Koren  Maia Sokneprest 100 

Sætervadet Lianjun Wang Kirketjener/Tripp-trapp 60 

Litleskare Dag Diakon 70 

Leite Kari Monica Kirketjener 10 

Nese Kristin Vold Korskoleleder/kantor 100 

Nilsen Heidi Råen Sekretær 40 

Patrick Tone Daglig leder hår og fotpleiesentral  25 

Pladsen Olaug  Pedagogisk leder barnehage 100 

Rosenvinge Jan Kantor 100 

Sandland Jo Endre Kirkegårdsarbeider 100 

Skilbreid Karl Olav Sokneprest 100 

Skoland Edel Førskolelærer Tripp-trapp 28 

Solberg Kjell Eindomsforvalter 100 

Stensrød Inger Johanne Konsulent 100 

Tolleifsen Elisabeth Assistent barnehage 80 

Thorsnes Sonja Trosopplærer - barn 70 

Vekrum Harald Administrasjonsleder 100 

Aas Johnny Kirketjener  50 

Aashamar Anne Kirketjener Veierland  
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ÅRSMELDING 2016 FOR NØTTERØY MENIGHETSRÅD 
 
Medlemmer i Nøtterøy menighetsråd 
Faste medlemmer:  
Ellen Elisabeth Wisløff, Iselin Skagen, Irene Lindhjem Grytnes, Nils Tomas Collin,  
Stine-Marie Schmedling, Aud Bjugstad Reppen, Kristian Torød Flakstad, Trond Øyvind Kristiansen 
Varamedlemmer: 
Eva Gilje, Anett Sudland Kristiansen, Anne Aashamar, Anne Norheim Rød 
 
Prest i menighetsrådet: Sogneprest Inger Bækken 
 
Oppgaver og verv 
Leder: Ellen E. Wisløff 
Nestleder: Irene L. Grytnes 
Medlem kirkelig fellesråd: Trond Kristiansen, Ellen E. Wisløff 
Vara kirkelig fellesråd: Tomas Collin, Irene L. Grytnes 
AU: Ellen E. Wisløff, Irene L. Grytnes, Inger Bækken 
Barne- og ungdomsutvalget: Anett Sudland Kristiansen, vara Tomas Collin 
Diakoniutvalget: Aud Reppen og Anne Rød vara: Anne Aashamar og Eva Gilje 
Misjonsutvalget: Anne Aashamar og Eva Gilje, vara: Ellen E. Wisløff og Irene Grytnes  
Informasjonsutvalget: Irene Grytnes, vara Trond Kristiansen  
Gudstjenesteutvalget: Ellen E. Wisløff, Aud Reppen, Ingeborg Eikenæs fra klokkertjenesten, 
Inger Bækken, Wenche Henriksen  
Estetikkutvalget: Iselin Skagen, Anett Sudland Kristiansen, Inger Bækken, Ragnhild Freberg,  
Tollef Thorsnes og Gudrun Axelsen 
Konsert og kulturutvalget: Tomas Collin, Iselin Skagen, Anett Sudland Kristiansen, Wenche Henriksen, 
 
Kontaktpersoner/medlemmer i representantskap: 
Kirkens SOS: Ellen E. Wisløff 
Kirkens bymisjon: Anne Rød 
Kirkens nødhjelp: Stine-Marie Antun 

 
Møteaktivitet i Nøtterøy menighetsråd 
Nøtterøy Menighetsråd: 10 
Fellesmøter for menighetsrådene: 3 
Menighetsmøte/årsmøte: 1 
 
Årsmøtet for Nøtterøy menighet ble holdt søndag 10.april i Nøtterøy kirke etter gudstjenesten. Det 
møtte 18 personer.  
På møtet ble årsberetningen for 2015 gjennomgått. Det ble gitt orientering om: 

1) Rehabiliteringsprosjektet i Nøtterøy kirke. Befaring for alle i kjeller under koret etter møtet. 
2) Satsingsområder for menighetsrådet i perioden 2015-2019: Økt oppslutning om 
søndagsgudstjenesten og kirken som kulturkirke. Det kom fram ønske om flere kristne symboler i 
kirken, gjerne Maria symboler. Det er fint med sang og musikk. Kirkevertenes rolle er viktig. 
 
Saker Nøtterøy Menighetsråd har arbeidet spesielt med i 2016 
Rehabilitering av Nøtterøy kirke, informasjon og oppfølging spesielt om kjellernedgang og plan for 
belysning. 
Bispevisitas med møte for rådene og felles gudstjeneste i Nøtterøy kirke. 
Frivillige til gudstjenestene pågående arbeid for å invitere flere til tjenesten. 
Regler for bruk av kirkene til gravferd. 
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Misjonsprosjektet. 
Uttalelsene tilsetting ny domprost. 
Konsert og kulturvirksomhet. 
Rehabilitering av Borgheim menighetssenter. 
Overgang til Færder kirkelige fellesråd, betydning for menighetsrådenes arbeid. 
 
Orientering på møtene  
Trosopplæring v. Ellen Haga 
Misjonsprosjektet ved misjonsutvalget 
Korskolen ved Kristin Vold Nese 
Kulturarrangementer i «Lutheråret» ved Tore Dvergastein bispedømmekontoret.  
 
Fellesmøter for alle tre menighetsråd 
Felles orienteringsmøte, møte med biskop Per Arne Dahl, kurs om gudstjenesten. 
 
Gudstjenester 
Det er et mål for Nøtterøy menighet at Nøtterøy kirke skal oppleves som en åpen og tydelig 
folkekirke.  
 
Det er fortsatt godt oppmøte i kirken i forbindelse med dåp, konfirmantarbeid, når noen av korene 
synger og ved gudstjenester med spesielt fokus. De fleste gudstjenestene i kirken er godt besøkt. 
Dersom det ikke er noe spesielt, kan det være svært få tilstede. Kirken er fullsatt på 17.mai før 
barnetoget kommer og på julaften.  Mange på Nøtterøy er glade i «høytidskirken». 
 
Nøtterøy menighetsråd arrangerer kirkekaffer. Det virker som et positivt tiltak. Det er et ønske å få 
engasjert flere frivillige, lag, foreninger og enkeltpersoner til å ta ansvar for kirkekaffer. 
 
Menighetsrådet ønsker å beholde ordningen for hovedgudstjeneste med liturgisk musikk slik vi nå 
har den fram til endringsforslag kommer i 2017.   
 
Kirkens stab gjør en svært god jobb med de ulike typer gudstjenester som holdes i 
Nøtterøy og Veierland kirke i løpet av et kirkeår. Det er gudstjeneste i Nøtterøy kirke de fleste 
søndager og helligdager. Det er normalt dåp og nattverd i gudstjenestene. Mange ønsker å ha 
barnedåp i Nøtterøy kirke.  
 
Nøtterøy Menighetsråd vil rette en takk til korene i Kirkens korskole for deres gode bidrag ved flere 
av gudstjenestene og ved konsertvirksomheten i Nøtterøy kirke.  I adventstiden gjennomførte 
Kammerkoret også dette året «Nine Lessons and Carols», en julegudstjeneste etter anglikansk 
tradisjon.  
 
Menighetsrådet er opptatt av at konfirmantene og deres familier skal tas godt vare på det året de har 
undervisning. Presentasjonsgudstjenesten på høsten, lysmesse 1.søndag i advent og Ung Messe på 
vinteren/våren er viktige gudstjenester.  Menighetsrådet er vertskap på presentasjons- og 
konfirmasjonsgudstjenestene. Konfirmantene deltar i gudstjenester i løpet av året. De får ulike 
oppgaver som utdeling av salmebøker, innsamling av offer og noen deltar i lysbæring ved 
evangelielesing.  Konfirmantene bruker hvite kapper når de har tjeneste. 
 
Julen 2016 ble det holdt «samling for barnehager» og skolegudstjenester for Herstad, Vestskogen og 
Borgheim.  
 
Det ble holdt tre gudstjenester i Nøtterøy kirke, og en gudstjeneste på Veierland på julaften.  Samlet 
var det ca1.500 til stede. Det kom inn ca. 36.000 kr. i offergave til Kirkens nødhjelp. 
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1. juledag var det ca.70 til stede på høytidsgudstjenesten. Det kom inn 2500 i offergave til 
Misjonsprosjektet. 
 
Veierland kirke 
Forordnede gudstjenester gjennomføres på Veierland. I vintermånedene er det liten søkning til disse 
fra lokalbefolkningen med unntak av gudstjenesten på julaften. Det er noe bedre oppslutning om 
arrangementer og gudstjenestene i sommermånedene. Gudstjenesteplanen settes opp i forhold til 
dette. 
 
Regler for bruk av kirkebygg til gravferd. 
Det kommer forespørsler om bruk av Nøtterøy kirke til begravelser uten medvirkning av prest eller 
bruk av den norske kirkes liturgi. Kirkemøtet vedtok i 2015 nye regler for bruk av vigslede kirkebygg 
til gravferd. Nøtterøy menighetsråd forholder seg til vedtaket. Vigslede kirkebygg kan bare brukes til 
kristne gravferder, ledet av prest og bruk av kirkens liturgi.  Kirken kan lånes ut til seremonier for 
medlemmer av andre kristne trossamfunn der deres pastor eller prest foretter. 
 
Konserter og arrangement 2016 
Vi vil nevne spesielt: 
Korskolens store oppsetning «På veiene ute i verden», laget for anledningen.  Det kom inn kr 30. 000 
til Kirkens Nødhjelp. Vi viser forøvrig til korskolens årsmelding. 
“Operagutta” fylte kirken nok en gang en junikveld. 
Presentasjon av «salmeskatten» Korskolen CD med salmer som blir gitt til alle dåpsfamilier og skoler. 
Teater Ibsen, oppsetning Brand 
 
Kirkens Korskole Nøtterøy 
Korskolen er et svært viktig barne- og ungdomsarbeid i kirken. Korskolen ledes av våre dyktige 
kantorer, den engasjerer også mange frivillige for å bidra til å løse alle de oppgavene som kreves. 
Nøtterøy menighetsråd er takknemlige for de opplevelsene korskolen gir oss. 
 
Frivillige  
Frivillige medarbeidere i Nøtterøy menighet gjør en stor og viktig innsats for kirkens arbeid. 
Det arbeides fortsatt med å få plass flere kirkeverter. 
 
Misjonsprosjektene 
Der er inngått avtale med Misjonsalliansen om deres arbeid på Filippinene. Prosjektene er innenfor 
lokalsamfunnsutvikling, arbeidsskaping, inntektsøkning, helse, ernæring, skole utdanning og kirke. 
Avtalen ble signert i gudstjenesten i Teie kirke 14.juni 2015 og varer i fire år.  
 
Styringen av prosjektene blir utført av vårt felles misjonsutvalg. Det er planlagt menighetstur til 
Filippinene februar 2017. Fire ungdommer blir med på turen. 
 
Borgheim Menighetssenter 
Menighetssenteret brukes av flere lag og foreninger og til mange aktiviteter.  Senteret bar preg av 
slitasje. Menighetssal med peisestue, møterom og gangarealer i hovedetasjen er renovert i 2016. Det 
er uført malerarbeid, møblene er trukket om, og det er installert nye lamper og gardiner. 
Oppussingen er finansiert i hovedsak fra menighetsrådets disposisjonsfond, og fra fellesrådet.  
Menighetsrådet takker for gaver fra Hagelaget som bruker senteret til sine møter og for praktisk 
bistand fra «turkameratene» og snekkergruppa. 
 
Renovering av Nøtterøy kirke 
Dette prosjektet pågår enda. Planlagte oppgaver for 2016 er delvis gjennomført. Det har vært mye 
arbeid knyttet til nytt teknisk rom, varmeanlegg og rehabilitering av taket.  Det vises til 
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årsberetningen fra Nøtterøy kirkelige fellesråd når det gjelder hvilke renoveringsarbeid som er 
fullført og påbegynt i 2016, og videre planer for 2017. 
 
Økonomi 
Nøtterøy menighetsråd har et mindreforbruk/overskudd i 2016 på kr. 103.191,56.  
Kr. 103.191,56 avsettes til Nøtterøy menighetsråds disposisjonsfond 55600004. Budsjettet endres 
tilsvarende. Det tas forbehold om revisors godkjennelse. Når revisjonsberetningen foreligger og er 
vedtatt, blir disponeringen ført i regnskapet for 2017. 
Nøtterøy menighetsråd har bevilget penger til rehabilitering på Borgheim menighetssenter og 
konsertarrangementer.   
 
Mindreforbruket skyldes i hovedsak at vi har brukt mindre til planlagte arrangementer enn 
budsjettert, og fått større inntekter i form av offergaver og husleie. 
 
Nøtterøy 14/2-2017 
 
Ellen E. Wisløff 
Leder Nøtterøy menighetsråd 
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ÅRSMELDING 2016 FOR TEIE MENIGHETSRÅD  
 
Menighetsrådet 
 
Teie menighetsråd har i 2016 bestått av følgende faste og varamedlemmer: 
 
Perioden 1.1 – 31.10.2016 
 
Medlemmer:    Oppgaver: 
 
Marit Handeland  Leder MR, leder Arbeidsutvalget, repr. i Nøtterøy kirkelig 

fellesråd, vararepr. i kirkelig Administrasjonsutvalg, repr. i 
Tripp Trapp åpen barnehage 

         
Viggo A. Emdal  Nestleder MR, medlem i Arbeidsutvalget, repr. i Nøtterøy 

kirkelig fellesråd, leder av kirkelig Administrasjonsutvalg, 
repr. i kirkelig forhandlingsutvalg 

 
Iris Bergh  Repr. i Diakoniutvalget 
 
Anne Grethe Barø Repr. i Julemessekomiteen 
 
Aud Evensen  Eiers repr. i SU for Teie kirkes barnehage, vararepr. Nøtterøy 

kirkelige fellesråd 
 
Jan Stiegler Ansvarsperson for Grønn menighet, varamedlem i Nøtterøy 

kirkelig fellesråd, repr. i konsertutvalget 
 
Tore Gran  medlem i Ressursgruppe menighetsutvikling, repr. i Kirkens 

Bymisjons representantskap 
 
Iveta Pikmeistere Repr. i misjonsutvalget, rep. julemessekomiteen 
 
Iris Bergh repr. i Diakoniutvalget 
 
Representanter som ikke sitter i menighetsrådet:  
Anne-Kristin Imenes Leder av Informasjonsutvalget (går ut)  
 
Tone Raundalen  Repr. i Barne-og  ungdomsutvalget           
                     
Antall møter i 2015 
Menighetsrådet 11 
 
Arbeidsutvalget 11 
 
Menighetsmøter (formelle) 1 
 
Antall behandlede saker 
Menighetsrådet 114 
ARBEIDET I MENIGHETSRÅDET 
I henhold til Kirkelovens § 9 har menighetsrådet blant annet ansvar for at kirkelig  
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undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet. Menighetsrådet  
skal legge forholdene til rette for et aktivt engasjement og en utvikling av  
gudstjenestene og menighetslivet i Teie menighet. Målet er at kirkens medlemmer kan  
komme til tro, næres i troen og kjenne tilhørighet til fellesskapet. 
 
Av utvalgte saker som menighetsrådet har drøftet og arbeidet med i 2016 nevnes blant  
annet restaurering av stoler i kirkerommet, nytt mandat for kirkemusikalsk utvalg,  
menighetsutvikling og kirkevekst-rapport og menighetsblads distributør.  
Vi har vært særlig opptatt av informasjonarbeidet. Vi har lange prosesser i noen saker for  
å få oversikt, og for at det skal være enighet mellom tre menighetsråd for at endring skal  
skje. Vi er begynt på arbeidet med å slå sammen til et kirkelig fellesråd med Tjøme ved  
årsskiftet 2017/18.  
 
EN LEVENDE MENIGHET 
Teie kirke er en arbeidskirke med stor aktivitet gjennom hele uken.  Menighetsrådet er opptatt av å 
kunne ivareta hele menighetens behov på alle alderstrinn, med særlig vekt på barne- og 
ungdomsarbeid, trosopplæring og kunnskap om Bibelens sentrale budskap.  Vi ønsker at alle som 
kommer til Teie kirke, skal føle seg velkommen. 
  
Menighetsrådet ønsker å legge til rette for at både enkeltpersoner og fellesskap kan få vokse og 
modnes i den kristne tro.  Håpet er at troen og kjærligheten kan bli enda mer synlig, slik at flere 
finner sin plass og tjeneste.  Her viser Teie menighet seg som en aktiv og engasjert menighet hvor 
mange bidrar.  I det følgende omtales en rekke aktiviteter i Teie menighet: 
 

 Naturlig menighetsutvikling  

Teie menighetsråd har menighetsutvikling som satsingsområde.  Vi er opptatt av at menigheten skal 

bli et stadig mer levende fellesskap – med Jesus i sentrum.  

Teie menighetsråd har benyttet opplegget «Naturlig menighetsutvikling» (NaMu) siden år 2000 som 
et hjelpemiddel til å kartlegge hvordan menigheten fungerer. Opplegget skal hjelpe oss til å arbeide 
målrettet med å styrke alle sider ved menighetens liv. Dette året har vi ikke hatt en ressursgruppe 
med leder til å drive dette arbeidet da Birgith Riktor takket av. Det er laget en flott rapport og et 
hefte med våre mange års erfaringer med NaMu. Det nye menighetsrådet arbeider med å finne sin 
form for å fortsette menighetsutviklingsarbeidet.  
 
Teie menighetsråd er opptatt av at flest mulig involveres i arbeidet i menigheten.  I 2016 har dette 
blant annet resultert i: 
 
Ressursgruppen for NaMu (Naturlig menighetsutvikling) i Teie menighet stod som 
arrangementsansvarlig for en inspirasjonskveld som ble avholdt 12 februar 2016 i Teie kirke. 
Arrangementet ble planlagt og gjennomført i samarbeid med NaMu Norge v/Kjetil Sigerseth og 
NaMu Buskerud og Vestfold v/Frode Magnar Andersen. 
Deltakerlisten bestod av 22 personer fra Teie menighet, 4 personer fra Frelsesarméen i Sandefjord, 2 
personer fra Betel på Nøtterøy, en person fra Adventistkirken i Drammen, en person fra 
Adventistkirken i Mjøndalen, en person fra Larvik metodistkirke, en person fra Krogstad menighet, en 
person fra Frelsesarméen i Tønsberg, 5 personer fra NaMu Norge og 7 personer fra NaMu 
Ressursgruppen i Teie menighet. 
Agenda for arrangementet var som følger: 

 Erfaringsutveksling vedr vekstprosesser og bruk av NaMu verktøy 

 Informasjon om NaMu veiledningstilbud 

 Presentasjon av kurs for menigheter og enkeltpersoner 
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Det ble holdt en fyldig orientering om NaMu’s arbeid i Norge samt om arbeidet med 
menighetsutvikling i Teie menighet. Rapporten fra Teie menighet er tilgjengelig som PDF-dokument 
på nettsiden til Den norske kirke på Nøtterøy og som hefte. Papirutgaven kan kjøpes i Teie kirke for 
kr. 50.   Deltakere fra forskjellig kirkesamfunn i området som brukte NaMu, ga korte innblikk i sitt 
arbeid.  Det var en enstemmig erfaring at NaMu hjelper menighetene til å arbeide mere målrettet i 
sitt arbeid, samtidig som samarbeid over menighetsgrensene er en verdifull inspirasjon. 
 
 

o en aktiv bønnetjeneste - både tjenesten på bønnerommet og bønnenettverkets tjeneste 

driver «plogarbeid».  De som har bønnetjeneste på bønnerommet, ber for bønnebegjær som 

legges i bønnekrukken i våpenhuset. Videre  bruker vi Bønnehefte Teie kirke : BØNN og TAKK 

for alt og alle ansatte og frivillige i Teie menighet. 

o Bønnekrukken med bønnebegjærene bes også samlet for i søndagens gudstjeneste under 

forbønnen. Bønn er plogspissen i arbeidet vårt. 

o G17 – en annerledes gudstjeneste på søndag kl. 17 som er tilrettelagt og gjennomført av 

frivillige fra menigheten.  I 2016 var det åtte G17-gudstjenester. Det er tilbud til barn og unge 

under gudstjenesten. I de 6 årene vi har hatt G17 i Teie, har gudstjenestene variert i 

uttrykksmåte og nådd mennesker som sjelden går til høymesse. G17 samlet spesielt mange 

1. søndag i advent. I forlengelsen av julegrantenning på Teie torv, strømmet barn og voksne 

inn fra torvet til en «synge julen inn» - samling i kirkerommet.  

 

o at representanter fra ansvarsområdene i stab og frivillige har besøkt menighetsrådet. 

o at samtalekveldene – om den Hellige Ånd og nådegaver i 2010 - hadde 8 kvelder i 

2016.Samtalekveldene er åpne for alle. 

o Peiskvelder: Peiskveldene ble introdusert i 1999 med fokus på å gå tettere inn i Bibelen, med 

dens budskap. I 2016 har det vært 8 samlinger. 

Vårsemestret besto av 4 samlinger, med hovedfokus på Paulus brev til Filipperne, den første 

menighet som Paulus grunnla under sin andre misjonsreise, da han for første gang satte foten på 

Europas jord. Glede er grunntonen i dette brevet. 

 

Høstsemestret besto av 4 samlinger, hvor hovedfokus på Hebreerbrevet. 

Dette brevet blir ofte kalt for formaningens brev.Det virket som om leserne var i ferd med å 

forlate kristendommen, og forfatteren var opptatt av lede sine lesere inn på trygg grunn. 

Deltagelsen på disse peiskvelder har variert noe, men har stort sett ligget på 20 - 30 deltagere. 

 Nytt felles misjonsprosjekt  

I løpet av året vedtok de tre menighetsrådene i kommunen å innlede en 4-års 
samarbeidsavtale med Misjonsalliansen og deres omfattende arbeid på Filipinene. Det er 
nå laget en tur som går av stabelen i februar 2017 for å besøke dette prosjektet i 
Filippinene.  
 

 Gudstjenestereformen i Teie kirke  
Ny lokal grunnordning for gudstjenestene i Teie, har nå vært i bruk i drøye fire år og ble evaluert i 
november 2016.Den fungerer i hovedsak slik vi ønsker, men menighetsrådet har blitt utfordret 
på å endre noe, som rekkefølge på syndsbekjennelse og gloria-ledd.  Ordningen er godkjent av 
biskopen for fire år i første omgang. Andre ønsker som kom frem i evalueringen var at vi har like 
liturgier i kirkene på Nøtterøy, er viktig. Kirkekaffefellesskapet er en viktig del av gudstjenestens 
ramme.  
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Vi har ønske om mer bruk av sangkrefter som forsangere og musikanter som innslag i 
gudstjenesten og har satt pris på dette når vi har slikt på plass. Vi ser særlig for oss at 
konfirmasjongudstjenesten må ha slike innslag.  
 

 Trosopplæringen  
Den lokale trosopplæringsplanen, som gjelder barn og unge fra 0 til 18 år på Nøtterøy, ble 
revidert og godkjent av biskopen i 2013.  
 
Trosopplæringen for barn og unge opp til 18 år er satsingsområde for kirken på Nøtterøy.  
 
Menighetene på Nøtterøy har et felles Trosopplæringsutvalg med representasjon fra hvert av 
menighetsrådene, prestene og fra fagstaben. Alle medlemmer av utvalget må forplikte seg til å 
delta i minst ett trosopplæringstiltak i året – i planlegging, gjennomføring og evaluering. 
Årsrapporter skrives separat av trosopplærere Ellen Haga og Sonja Thornes.  
 

 Konfirmanter i Teie kirke 
Konfirmantundervisningen i år foregår på onsdager i kirkerommet i Teie kirke. Grunnen til at 
konfirmantundervisningen er flyttet opp er både fordi vi har samlet alle Teiekonfirmantene i ett 
parti, og fordi det er fint å kunne bruke og være i kirkerommet når vi underviser. Rommet er også 
godt egnet med tanke på at vi har tilgang til både mikrofon og projektor. I 2016/17 er det 64 som 
følger undervisningen på Teie. I 2015/16 var Teie-kullet på 54.  
 
De fleste av dem som bor på Husøy velger å følge konfirmantopplegget hos oss. Litt avhengig av 
om disse elevene går på Borgheim eller Teigar, vil de naturlig velge å følge undervisningen enten 
på Nøtterøy eller Teie.  
 
Vi hadde i år som i fjor en konfirmantfestival over to døgn i september på Scandic på Tjøme. Vi 
samarbeidet også i år med Søndre Slagen menighet, og både ungdommene og lederne var svært 
godt fornøyd med opplegget og samarbeidet. 
 
Det vises ellers til mer utfyllende årsmelding fra undervisningsleder. 
 

 Søndagsskolen/familiearbeid 
Siden skoleåret 2015/16 har vi ikke hatt søndagsskole i Teie kirke. Ledelsen for søndagsskolen 
besluttet dette på bakgrunn av synkende oppslutning av barn på gudstjenestene.  
 
Det er enighet om i barne- og ungdomsutvalget at vi bør prøve å lage et forum der foreldre og 
barn kan møtes i regi av kirken. Derfor er det etablert en komite som skal lage et forsøksprosjekt. 
Dette starter i 8. mars 2017 med ettermiddags samlinger inkludert middag. Målet er å bli kjent og 
å få undervisning tilpasset voksne og barn. Delte grupper. Samlingene kalles Superonsdag.  

 

 Gospelensemblet 
Det ble i år laget gospelnight i Teie kirke 24. april. Gospelensemblet m/band deltok på en G 17- 
gudstjeneste. Gospelensemblet deltok på gudstjeneste 23.10 også. De har øvingslokaler i Teie 
kirke, og øver tirsdager.  

 

 Friluftsgudstjeneste på Verdens Ende  
Søndag 21. august ble det igjen holdt friluftsgudstjeneste på Verdens Ende sammen med Tjøme 
menighet. Dette er en fast årlig tradisjon, og det er ikke egen gudstjeneste i Teie kirke denne 
søndagen. Harald Kaasa Hammer forrettet. 
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 Menighetsturer til Tjøme og Ål i Hallingdal felles for øya  
Husfellesskapet Aasmundrud/Hafell/Fossli/Handeland arrangerte menighetstur for familier i 
Nøtterøy menigheter i 2016 - en tur i vinterferien til Ål i Hallingdal. Turen til Torpomoen, en 
nedlagt militærleir med relativt høy standard. Turen ble arrangert samtidig med Skjærgårds 
Vinterfestival og deltakerne deltok på deler av opplegget til denne festivalen. Gjennom Gulsrud 
booking som Are Aasmundrud og Espen Østervik driver får vi svært gunstige priser på leirstedet 
og i skianlegget på Ål. 
Høstturen som var planlagt til Havna hotell ble dessverre avlyst pga manglende oppslutning. 
 

 Kirkekaffe 
Kirkekaffe etter gudstjenestene har blitt et fast innslag i Teie kirke. Tiltaket er populært og gir 
menigheten en god anledning til et sosialt samvær på søndagsformiddagene. Kirkekaffen gir også 
nye kirkegjengere mulighet til å bli bedre kjent med menigheten. I sommerhalvåret 
gjennomføres kirkekaffen ute i kirkehagen når været tillater det. Vi har behov for flere frivillige til 
denne tjenesten for å kunne opprettholde kirkekaffen hver søndag fremover.  

 

 Informasjonsmøter  
Menighetsrådet ønsker en god og løpende kontakt med menigheten og vil at menigheten skal 
være informert om viktige saker som rådet arbeider med. Enkelte ganger benytter 
menighetsrådet kirkekaffen til å orientere om aktuelle saker. 
 
Menighetens årsmøte ble gjennomført etter gudstjenesten søndag 10. april. Her ble 
menighetsrådets årsmelding og regnskap gjennomgått og aktuelle saker ble drøftet med 
menigheten. Om lag 30 personer deltok og engasjementet var som vanlig stort.  

 

 Informasjonsarbeid  
Utvalget har hatt tre medlemmer, tre møter, og gitt ut fire menighetsblad i 2016. Fra staben 
deltar administrasjonsleder Harald Vekrum.  
 
Arbeidet med menighetsbladet er tidkrevende. Redaktøren for menighetsbladet, Harald Kaasa 
Hammer.  

 
Utvalget ønsker å ha mer fokus på informasjonsarbeid i bredere forstand. Hvordan bruke nye 
informasjonskanaler, og hvem skal ”holde” i dem, sørge for samkjøring – og sørge for 
oppdateringer? Disse spørsmålene er uavklarte. Menighetsrådet har fokus på denne viktige 
jobben og ser at vi må avsette midler til dette i fremtiden.  

 

 Julemessen 
Nest siste lørdag i kirkeåret ble Teie kirkes tradisjonsrike julemesse gjennomført. Den innbrakte 
netto ca kr. 42.000 som går til menighetsarbeidet. Frivillige i Teie kirke gjør et fantastisk arbeid og 
har et godt samarbeid på flere plan med mange av foreningene som bruker kirkens lokaler. 
Resultatet er med på å gi vekst og inspirasjon i det videre arbeidet for kirken vår. Men nå er det 
et generasjonsskifte, vi må tenke nytt, snu steiner og også TAKKE alle dem som har stått på og 
gjort en formidabel jobb i mange år! Tusen takk!! 
 

Andre aktiviteter som skaper liv i Teie kirke 
Korskolen på Nøtterøy  
Korskolen har 225 medlemmer fordelt på 6 kor (1 prosjektor). Året 2016 har vært et flott år med 
mange konserter og korene har deltatt på om lag 25 gudstjenester i løpet av året. Korene øver på 
ulike steder, men Infantimus, Aspirantkoret og Barnekantoriet øver fast i Teie kirke. Hver eneste 
tirsdag er kirken full av syngende barn. Korskolen spilte i 2016 inn en «Salmecd» som deles ut til 
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alle døpte i våre menigheter. Det er Nøtterøy kirkelige fellesråd som har bekostet innspillingen. 
Hele korvirksomheten har en egen årsmelding som kan leses hvis det er ønskelig mer 
informasjon. Se også korskolens nettside www.korskolen.no 
Teie kirkes hår og fotpleiesalong  
Som en naturlig del av kirkens diakonale arbeid driver Den norske kirke på Nøtterøy hår og 
fotpleiesalong med lokaler i Teie kirke. Virksomheten er et populært tilbud som benyttes av 
mange brukere. Tilbudet har også en sosial hensikt, og mange benytter anledningen til en prat 
med en ansatt eller andre kunder rundt kaffebordet. Lokalene er blitt pusset opp i 2016 og nå 
framstår som lyse og trivelige. 
 
Åpen dag  
Pensjonisttreff hver tirsdag (unntatt i ferier). Om lag 30-35 pensjonister møtes til sosialt samvær 
med andakt, allsang, foredrag og bevertning mv. Årlig arrangeres flere turer i nærområdet. 
Diakonarbeider leder arbeidet. Ca 15 frivillige sørger for skyss, bevertning, rydding og oppvask, 
opplesning og spilling til allsang. 
 
Snekkergruppe 
Tilbud for den nevenyttige, annenhver torsdag formiddag. Enkle reparasjoner og vedlikehold av 
inventar og lignende. Produksjon av dåpslysestaker til alle som døpes i kirkene på Nøtterøy. 
 
Menighetenes Lørdagskafé  
Dette er et godt tilrettelagt tilbud for mennesker med utviklingshemming, deres venner og andre 
interesserte, der Guds kjærlighet formidles på en enkel og god måte gjennom musikalsk aktivitet, 
mat og enkel gudstjeneste.  
 
Sorgarbeid  
Flere samtalegrupper i prostiet møtes her jevnlig. Hensikten er å møtes og samtale sammen 
rundt temaene sorg og savn og gi innspill til veien videre. 
 
Nøtterøy Y’s Mens Club 
Nøtterøy Y’s men  club ble stiftet 24. mai i 1981 og har i dag 29 medlemmer. Klubben møtes om 
mandagen kl. 19.00 hver 14. dag i Kirkestuen i Teie kirke. Noen møter er også lagt til å besøke lag 
og institusjoner i nærområdet. På klubbmøtene er det alltid et foredrag over et aktuelt tema. Tid 
er også avsatt til sosialt samvær over en kaffekopp og noe å bite i. 
 
I 2016 gjennomførte klubben 18 klubbmøter med variert program. I tillegg til klubbmøtene feiret 
klubben sitt 35-års jubileum den 22. mai. Jubileet startet med festgudstjeneste i Teie kirke og 
fortsatte med lunsj på Nøtterøy menighetssenter på Borgheim med innbudte gjester fra de andre 
klubbene i distriktet. 
Medlemmer fra klubben deltok også på Y’s men internasjonale kirkedag i Kongsberg 17.01.2016 
og på de halvårlige distriktsamlingene vår og høst på Knattholmen. 
I tillegg til å gi penger til de internasjonale utviklingsprosjektene  som bevegelsen støtter, er det 
innvilget støtte til KFUK/M-speiderne, betaling av leie for speidernes «Skaustue» og til 
kretssekretæren i Vestfold/Buskerud i KFUK/M.  
 
Kirken vår blir også brukt til andre gode formål som skaper aktivitet i Teie kirke. Den leies også ut 
til blant annet pensjonistforeninger, hørselslag, amatørteater osv.  
 

Medarbeiderpleie 
 Menighetsrådet er opptatt av god kontakt med menighetens mange frivillige medarbeidere. Det er 
viktig at de frivillige medarbeiderne føler seg sett, hørt og verdsatt og at man får anledning til å få 
tjenesteoppgaver i forhold til egen utrustning (interesser, evner/anlegg, kompetanse og nådegaver). 

http://www.korskolen.no/


 

14 
 

Det er iverksatt en egen medarbeiderplan for menighetene på Nøtterøy som administreres av 
diakonen og hvor oppfølgingsansvaret av medarbeiderne er fordelt på flere ansatte. De siste årene 
har det i november vært arrangert ”begeistringskveld” for alle frivillige medarbeidere. Hensikten er å 
styrke samholdet og gi oppmuntring og mot for alle medarbeidere, lønnede og ulønnede.    

 
Teie kirke - bygg og uteområde 
I løpet av 2016 ble ventilasjonsanlegget ferdig. Det gjenstår nå å få på plass en god utendørs 
belysning. Vi venter på en del vedlikehold med maling innvendig det neste året. 
Nå er radiatorene begynt å komme på plass så varmen blir sentralfyrt.  
 
Menighetsrådets regnskap for 2016 viser et overskudd på kr. 34.914,62. Årsregnskapet vil bli 
gjennomgått i årsmøtet 26.mars 2017. 
 
Marit Handeland, leder.  
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ÅRSMELDING 2016 FOR TORØD MENIGHETSRÅD 
 
Menighetsrådet 2016  

 
 
Astrid Askeland   Leder av menighetsrådet 
    Leder av arbeidsutvalget 
    Medlem av fellesrådet 
    Medlem av administrasjonsutvalget 

Medlem av komiteen for nytt alterbilde i Torød kirke  
Klokker og tekstleser 

 
Elisabeth Aasland                      Nestleder av menighetsrådet 
    Medlem av arbeidsutvalget 
    Leder av fellesrådet 
                                                         Medlem i Færder kirkelige fellesnemd 
                 Varamedlem administrasjonsutvalget 
                                                         Torøds representant til Kirkens Bymisjon 
                                                          Klokker og tekstleser 
 
Janne Hansen                    Medlem av diakoniutvalget 
                                                         Medlem av styringsgruppa for lørdagskafeen 
                                                         2. Varamedlem til fellesrådet 
 
Marit Krokeborg   1. Varamedlem til fellesrådet 
                                                         Medlem av konsertutvalget 
 
Solveig Henriksen  Sekretær menighetsrådet 

Torøds representant til Kirkens SOS 
    

Bjørn Saga    
     
 
Varamedlemmer:                          
 
Aud Løken Brattås                        Medlem av informasjonsutvalget 
 
Trond Endresen                            Medlem av diakoniutvalget 

Medlem av styringsgruppa for lørdagskafeen 
Varamedlem til Kirkens SOS 
Varamedlem til Kirkens Bymisjon 
 

Hilde Anita Gunnarsdatter          Medlem av diakoniutvalget 
Medlem av konsertutvalget 
Medlem av Barne-og ungdomsutvalget 
 

Prest i menighetsråd:  Maia Koren frem til 08.02.16 (svangerskapspermisjon) 
                                                         Kari Robinson (vikarprest) 09.02. – 31.12.16 
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Andre frivillige medarbeidere: 
 
Gunn Marit Langedrag Fjære     Ansvar for kirkekaffen 
                                                         Klokker 
                                                         Torøds representant til Kirkens Nødhjelp 
 
Kristin Hall                                      Klokker og tekstleser 
Jonatan Hall                                   Klokker og tekstleser 
Torbjørn Flaaten                           Klokker og tekstleser 
Tor Jarle Nystuen  Tekstleser 
Liv Kirsti Koroma                           Tekstleser 
Randi Askim                                   Tekstleser 
                                                         Leder av styringsgruppa lørdagskafeen 
Else Sivertsen   Leder av onsdagstreffet 
Bjørg Hauer   Leder av onsdagstreffet 
Ingrid Almquist                              Leder av onsdagstreffet 
Sverre Hafell                                  Medlem av misjonsutvalget 
Inger Johanne Grelland                Medlem av misjonsutvalget 
Katja Langensteiner                      Leder Adventura frem til mai -16 
 
Unni Grete Lande Pedersen       Ansvarlig for kveldsmat Alpha kurs og åpne Alpha kvelder 
Kyrre Pedersen                             Ansvarlig for kveldsmat Alpha kurs og åpne Alpha kvelder 
Marit Hauge Kristiansen             Ansvarlig for kveldsmat Alpha kurs og åpne Alpha kvelder 
 
 
ÅRSBERETNING 2016 TORØD MENIGHETSRÅD 
 
* Menighetsrådet har i 2016 behandlet 77 saker i 11 møter. Det er også avholdt årsmøte. 
 
* Rehabiliteringsarbeidet på kirken har pågått dette året også. Belysning ute er nå utført, og det har    
   blitt veldig flott. Resten av det utvendige arbeidet vil bli ferdigstilt i løpet av 2017. 
 
* Prosjekt innvendig rehabilitering Torød kirke startet høsten 2016. 
   En komite har blitt nedsatt for å lage en plan. Dette er et arbeid som vil gå over flere år.  
 
* Arbeidet med fornying av alterbildet i kirken har tatt en pause i år, men vil fortsette. 
 
* Bispevisitas i april -16. Alle tre menighetsråd hadde felles møte med biskop Per Arne Dahl i  
   Teie kirke. Det var et veldig godt og inspirerende møte med biskopen og hans stab. 
 
* Prosjekt fast givertjeneste. Menigheten trenger penger til å utføre selve arbeidet i menigheten   
   både i kirken og i kirkestua. Vi ønsker å være en levende og aktiv menighet. 
   Brosjyre ble laget og vi jobber for å verve flere til å gi et lite fast bidrag til Torød MR hver mnd. 
 
* Menighetsrådet hadde vårdugnad i mai for å gjøre det pent ute rundt kirken. 
 
* Opprusting av barnekroken i kirken. Bestilt nye barnemøbler – blir levert våren 2017. 
 
* Vår 2016 ble det arrangert tre åpne Alpha kvelder i Torød kirkestue. Høst 2016 ble det arrangert 
Alpha kurs som gikk over 11 kvelder og en samlingshelg – alt foregikk i Torød kirkestue. Vi har hatt 
bra deltagelse og veldig gode foredragsholdere. Dette har hatt stor betydning for de som har deltatt 
og også for menigheten. Dette er noe vi ønsker å fortsette med.  
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* Adventura besluttet nedlagt på Torød i juni -16. 
    Barne-og ungdomsutvalgethar ansvaret for å videreføre arbeidet for denne aldersgruppen 
 
* Felles menighetsrådesmøte sept-16. Foredrag/opplæring i salmene våre, kirkens historie,  
   hva er en gudstjeneste, hvordan bør en preken være osv. Det var et veldig flott og lærerikt  
   fellesmøte. 
 
 * Ny og revidert KMU plan (kirke musikalsk utvalg) med retningslinjer og ”egen” økonomi enstemmig  
    vedtatt i alle tre menighetsråd. 
 
* Diakoniplan er også revidert i år, og i den forbindelse hadde vi et besøk diakon Dag Litleskare 
    og Margareta Almenningen. 
    Diakoniplanen ble behandlet og godkjent av Torød MR våren -16 
 
* Reviderte retningslinjer for kirkeasyl er også utarbeidet.  Planen ble behandlet og godkjent i  
   menighetsrådet våren -16 
 
* Nøtterøy menigheters misjonsprosjekt er Misjonsalliansens arbeid på Filippinene, og vi er godt  
   fornøyd med det arbeidet som gjøres. 
 
* Julemesse i nov-16. Torød MR arrangerte mini julemesse i Torød kirkestue 20.november rett etter 
    gudstjenesten. Godt besøkt og veldig bra forsalg med loddbøker ga oss en inntekt på ca kr 12.200,- 
    Dette er noe vi ønsker å fortsette med i årene fremover som et fast arrangement i november.  
 
* Det har ellers vært et jevnt og godt, men hektisk arbeidsår. 
 
 
Område I: Gudstjeneste 
Mål: Gudstjenesten er menighetens sentrale samling. 
 
Menighetsrådet har fokus på Inkluderende gudstjeneste. Vi ønsker at alle som kommer til kirken skal 
føle seg velkommen, at gudstjenesten blir en god og positiv opplevelse med en god preken og fin 
sang og musikk. Noe folk kan kjenne seg igjen i, og som gjør at de har lyst til å komme tilbake neste 
gudstjeneste også.  
Vi setter pris på mangfoldet i gudstjenestene. Besøk av korskolen, kammerkoret og andre som bidrar 
med sang og musikk er med og løfter gudstjenesten. Positivt er det også med gudstjenester som er 
tilrettelagt for barn. Det øker mangfoldet og styrker fellesskapet.  
Konfirmantene har også i år deltatt på gudstjenester og på lysmessen. Det er fint at de kan være med 
som medliturger. Et friskt innslag som vi setter pris på, og vi håper det er en positiv erfaring for de 
unge.  Vårt håp er at vi kan involvere enda flere til et positivt samarbeid om gudstjenestene i Torød 
Kirke. 
 
Område II: Diakoni 
Mål: Diakoni er synliggjort og utviklet for å møte menighetens medlemmer med omsorg og 
fellesskap. 
Torød onsdagstreff arrangeres i kirkestua en gang i måneden med jevnt bra besøk. Foruten sosialt 
samvær og enkel formiddagsmat er det på hvert møte et allsidig program med foredrag etter temaer, 
bilder, glimt fra reiser og sang og musikk. I år ble det tur sammen med åpen dag i Teie til 
Holmestrand kirke. Etter omvisningen der ble det servert en veldig god lunsj på hotellet. Det ble en 
fin tur for de som deltok.  
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Tripp Trapp åpen barnehage gir et godt fellesskap for barn og voksne. Tripp Trapps spesiale er at de 
bygger nettverk mellom barn og familiene, og blir en viktig diakonal tjeneste. Her møtes barn og 
foreldre langs hele den sosiale” skala.” Her kommer også flere av våre nye landsmenn. Hver onsdag 
er det Babysang – og det er stor oppslutning. Første onsdag i mnd. holder de til i kirken pga 
onsdagstreffet. 
 
Lørdagskafeen for mennesker med utviklingshemming har både deltagere og ledere fra vår 
menighet.  
 
Område III: Barne- og ungdomsarbeid  
Mål: Barn og unge får tilbud om aktiviteter i lokalmenigheten 
 
1 klassinger fra hele øya ble invitert til 7- årsklubb, som foregår i skogen bak Torød kirke. Klubben 
starter på våren, og fortsetter på høsten når barna går i 2. klasse. Opplegget er at barna skal bli kjent 
med skaperverket som et ledd i trosopplæringen.  
Bo hjemme-leiren var også i år på Torød. Flere tilbud som inkluderer alle barn på Nøtterøy er bl.a. 
«Lys Våken» for 6. klasse, en helg i Teie Kirke om høsten og «Tårnagent» for 3. klasse i Nøtterøy kirke 
på våren.  
 
Tripp Trapp åpen barnehage er et tilbud til barn fra 0-6 år i følge med en voksen 3 dager i uken. 
Barnehagen er godt besøkt. Barnehagen legger en utvidet praktisering av kristen formålsparagraf til 
grunn for sin virksomhet. Dette året har Anette Foss Aasmundrud , Lianjun Wang Sætervadet og 
Sonja Thorsnes vært med på babysang. Besøkstallet har vært godt både for barnehagen og babysang 
– noen ganger opptil 30 barn. 
Dette er en gledelig utvikling som vi håper vil fortsette. Vi har også i år hatt flere godt besøkte 
sangsamlinger for barn både vår og høst. 
 
Lokalene i 2.etg. på Kirkestua er fine, og der er også et trivelig uteareal hvor både barna og de voksne 
koser seg. De dagene det er mange barn blir også 1.etg i kirkestua tatt i bruk. 
 
Adventuraklubben. Klubben er for barn på Nøtterøy fra 4.-8. Klasse. De fleste som kommer er likevel 
fra Torød. De møtes 2. Hver fredagskveld. Kirketjener Katja Langenstein har ledet arbeidet frem til 
mai -16.  
Oppslutningen var dessverre for dårlig sist vår, så det ble vanskelig å opprettholde tilbudet. 
Det ble enighet om å avslutte Adventura på Torød.  
 
Område IV: Kirkelig undervisning 
Mål: Kirkelig undervisning innarbeidet i menigheten slik dåpsopplæringen forutsetter. 
 
På kirkeskolen blir barna kjent med bibelfortellinger og kristne barnesanger.  
I Tripp Trapp åpen barnehage synger de bordvers og kristne barnesanger og der fortelles enkle 
historier fra Bibelen. De deltar i barnehagegudstjenestene.  
Konfirmantundervisningen følger samme opplegg som i fjor, men nytt av året er at 
konfirmantundervisningen starter med en weekend på Havna hotell sammen med konfirmanter fra 
Søndre Slagen menighet. Det var veldig vellykket. Presentasjonsgudstjeneste ble da i Torød kirke 
søndagen etterpå. 
 
Område V: Kirkemusikk innarbeidet som lokalt forankret virksomhet 
Det er fint med variert musikk og korvirksomhet i gudstjenesten. Vi har dyktige kantorer, som setter 
sitt personlige preg på gudstjenesten, til glede for oss alle. 
Vi gleder oss over korskolens store og gode arbeid, og har et ønske om flere konserter på Torød.  
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I midten av juni og desember hadde kulturskolen sine elevkonserter i Torød Kirke. Vi er glade for at 
de kommer igjen år etter år.  
I april arrangerte menighetsrådet konsertforestilllingen «I storm og stillhet» en tankevekkende 
konsert med musikkog resitasjon knyttet til profeten Elia. I vår og i høst har vi hatt Gla sang kveld i 
kirken med kaffe i kirkestua etterpå. Fine kvelder hvor vi synger alt fra Prøysen til salmer og viser av 
både eldre og nyere dato. På Gla sangen kvelden i oktober hadde vi besøk av gospelkoret Joyful fra 
Tjøme. De skapte ekstra god stemning den kvelden. Kantor Jan sørger for å ha med flinke musikere 
og sangere. Dette er fine kvelder som gleder mange. 
     
Område VI: Relasjon til lokalsamfunnet 
Mål: Styrking av relasjonene mellom kirke og lokalsamfunn. 
 
Vi ønsker å være en åpen og inkluderende kirke og menighet. I forbindelse med 100 års jubileet 
hadde vi god kontakt med og samarbeid med lag og foreninger, skolene og barnehagene på Torød. 
Dette samarbeidet ønsker vi å bygge videre på også i fremtiden.  
Kirken er brukt ved bryllup og gravferd. 
Kirkestua er møteplass for en del lokale foreninger. Den blir også leid ut til diverse arrangementer. 
 
Annet menighetsarbeid 
Kirkeringen har faste møter og høstmesse. Pengene som kommer inn på høstmessen går til støtte 
 for ”Mamma Maggies” prosjekt for gatebarn i Kairo. 
Det er flere bibelgrupper i menigheten. 
 
Økonomi 
Noen områder Torød menighetsråd har bevilget bidrag til i 2016 

 Offer til eksterne kristelige organisasjoner. 
 

 
Ragnhild Torbjørnsen og E. S. Thorbjørnsens Legat har en saldo pr 31.12. på kr 1.979.357,46 
Renteinntekter bokført i år kr: 16.749,- 
 
Regnskapet for 2016 for Torød menighetsråd viser et overskudd på kr 11.437,82 
 
Torød, 05. februar 2017 
 
Astrid Askeland 
Leder av Torød Menighetsråd 2016 
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ÅRSMELDING 2016 FRA KOORDINERENDE SOKNEPREST 
 

Prestetjeneste, gudstjenester og kirkelige handlinger 
 
1.PRESTEKOLLEGIET 
Prestetjenesten på Nøtterøy hadde fra mars 2016 og ut året prostiprest Kari Robinson som 
fungerende sokneprest i Torød. Også dette året har Nøtterøy blitt godt ivaretatt fra domprostens 
kontor med vikarer ved behov.  
 
I og med at arbeidstid for prester på 35,5 timer pr. uke innført pr. 01.01.2016, er 2016 første 
arbeidsår som prestene har gjennomført med denne ordningen. 
 
2. ÅRSSTATSTIKKEN FOR SOKNENE 
2.1. Dåp, konfirmasjon, vigsler, gravferd. 
 
Dåp 
I 2016 ble det forrettet 126 dåp i de 3 soknene.   
2002: 162 dåp, 2003: 165, 2004: 163, 2005: 146, 2006: 158, 2007: 158, 2008: 167, 2009: 140, 2010: 
128, 2011: 126, 2012: 115, 2013: 149, 2014: 111, 2015: 117 
 
Konfirmasjon 
I 2016 ble 138 konfirmert i de 3 soknene.  
2002: 160, 2003: 198, 2004:183, 2005: 190, 2006: 171, 2007: 177, 2008: 160, 2009: 178, 2010: 148, 
2011: 135, 2012: 169, 2013: 165, 2014: 138, 2015: 159 
                                                      
Vigsler 
I 2016 ble 35 par viet i de 3 soknene.  
2002: 49, 2003: 44, 2004: 42, 2005: 55, 2006: 39, 2007: 39,2008:39, 2009: 40, 2010: 32, 2011: 37, 
2012: 39, 2013: 39, 2014: 28, 2015: 32 
 
Gravferd 
I 2016 ble det forrettet 160 begravelser/bisettelser i de 3 soknene. 
2002: 191, 2003: 176, 2004: 152, 2005: 180, 2006: 192, 2007: 167, 2008: 199, 2009: 203, 2010: 184, 
2011: 202, 2012: 183, 2013: 172, 2014: 173, 2015: 175 
 
2.2. Nattverd utenom kirkene 
Etter biskopens forordning var det i 2016 nattverdgudstjeneste på Smidsrød Helsehus en gang pr. 
måned samt på Bjønnesåsen bo- og behandlingssenter en gang pr. måned. På Doktorgården var det 
nattverdgudstjeneste to ganger i semesteret. Soknebud kommer i tillegg. 
 
2.3. Antall gudstjenestedeltakere på søn- og helligdager / antall nattverddeltakere i kirkene 
 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Nøtterøy 9160/3370 8678/3081 9071/2852 9559/2901 8820/2622 7665/2977 8339/2303 

Teie 6515/3755 6905/4316 6578/4145 6819/3216 5376/3557 5297/3185 5109/3410 

Torød 2383/725 2035/799 2464/1040 2077/919 2175/971 2529/950 1998/746 

Normalt er det gudstjeneste hver søndag i Nøtterøy og Teie kirker, annenhver søndag i Torød og 1 
gang i måneden i Veierland. 
 
 
2.4. Gjennomsnittlig fremmøte ved hovedgudstjenester/ gjennomsnittlig nattverddeltakelse: 
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 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Nøtterøy 139/66 130/46 171/61 133/40 123/49 117/45 121/33 

Teie 131/85 135/85 128/80 131/67 110/73 108/65 102/68 

Torød 88/33 79/31 85/45 72/38 87/43 98/37 83/31 

 
 
07.02.2017 
Tom Olaf Josephsen 
Koordinerende sokneprest, Nøtterøy 
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ÅRSMELDING 2016 FOR DIAKONATET 
 
Diakoniutvalget har hatt 6 møter og behandlet 27 saker gjennom året.   
 
Utvalgets sammensetning: 
Leder:   Sigrun Emdal   representerer Teie menighetsråd 
Nestleder: Iris Bergh   representerer Teie menighetsråd 
  Aud Reppen    representerer Nøtterøy menighetsråd 
  Anne Rød   representerer Nøtterøy menighetsråd 
  Janne Hansen    representerer Torød menighetsråd 
  Trond Endresen  representerer Torød menighetsråd  
 
  Margaretha Almenningen Diakoniarbeider  
Sekretær: Dag Litleskare     Diakon. 
 
Ny, lokal diakoniplan ble lagt fram for diakoniutvalget i desember 2015. Utvalget anbefalte denne 
vedtatt av menighetsrådene. I januar /februar 2016 ble planen vedtatt av Teie, Torød og Nøtterøy 
menighetsråd for perioden 2016-2020. Planen ligger tilgjengelig på kirkens nettside: 
https://kirken.no/globalassets/fellesrad/notteroy/dokumenter/diakoni-og-
omsorg/diokoniplan_notteroy2016.pdf 

 
 

Virksomhetsområder: 
Eldrearbeid: 

 Åpen Dag,  
Ukentlig formiddagstreff i Teie kirke, for pensjonister. Mellom 30 og 40 personer møtes hver tirsdag 
formiddag til sosialt fellesskap, god bevertning, åndelig påfyll og en kulturell opplevelse. Trofaste 
medarbeidere sørger hver uke for kjøretjeneste, kjøkkentjeneste, musikk, andakt og underholdning i 
forbindelse med treffet. Siste tirsdag før påske var det som alltid påskemiddag på Borge hotell. Hvert 
halvår var det nattverdgudstjeneste i Teie kirke.  Åpen Dag hadde også i år sommertur sammen med 
Onsdagstreffet på Torød. Turen gikk til Y-kirken i Holmestrand med omvisning og andakt og ble 
avsluttet med middag på Holmestrand Fjordhotell. Turen gikk med buss, og deltakelsen var nokså lik 
mellom Teie og Torød. Dyktig pianist er fortsatt Elisabeth Kolberg.  Leder for Åpen Dag har i 2016 
vært Margaretha Almenningen, godt hjulpet av Aud Evensen som har vikariert noe. 
 

 Formiddagstreff, Borgheim Menighetssenter 
Drives i regi av Nøtterøy Normisjon, og er et godt besøkt treff med ca. 40 fremmøtte annenhver 
tirsdag. Gjennom året har det vært ca. 20-22 treff og en sommertur i juni. Det er om lag åtte 
ulønnede medarbeidere i komiteen som står bak driften. Flere av disse utgjør en trofast gruppe som 
står for det praktiske, mat og lignende. Berit Fuglestrand leder samlingene. 
   

 Onsdagstreffet i Torød kirkestue  
Møtes til samlinger en gang per måned, bortsett fra juli og august. Det praktiske ordnes av en gruppe 
på om lag fem ulønnede medarbeidere. Diakonen leder samlingene. Programmet  inneholder gjerne 
fortelling/ kåseri, utlodning, enkel mat og andakt der prestene våre eller andre bidrar. 
Gjennomsnittlig oppmøte var 19, en liten nedgang fra årene før; (20).  
I juni gjennomførte treffet vellykket tur til Y-kirken i Holmestrand, sammen med Åpen Dag.(detaljer 
over)  
3. klasse ved Torød skole bidro med godt innøvd sanginnslag på adventssamling i desember. Vi setter 
pris på samarbeidet med den lokale skolen.  
 

https://kirken.no/globalassets/fellesrad/notteroy/dokumenter/diakoni-og-omsorg/diokoniplan_notteroy2016.pdf
https://kirken.no/globalassets/fellesrad/notteroy/dokumenter/diakoni-og-omsorg/diokoniplan_notteroy2016.pdf
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 Snekkergruppa 
Kjelleren  i Teie kirkes underetasje rommer «Snekkerboden», et  møtested for praktiske pensjonister 
annenhver torsdag. Hovedaktivitet har vært å lage dåpslysestaker til alle som døpes i kirkene våre. I 
tillegg repareres bord, stoler og annet inventar i kirken. Julemessa fikk enkelte produkter til salg. 
Torbjørn Flaaten er leder for gruppa. 
 

 Besøkstjeneste 
Det er mange kontaktsøkende mennesker i Nøtterøy menigheter. Derfor har Den norske kirke på 
Nøtterøy en besøkstjeneste. Ved siden av Kirkens ansatte, som besøker mennesker som ytrer ønske 
om det, er det en besøkstjeneste av registrerte, frivillige medarbeidere. Disse oppsøker, etter avtale, 
sin faste besøksvenn i hjemmene eller på institusjon. Før jul bringes årvisst blomster til de som pleier 
å få besøk, av diakonatets ansatte og besøkstjenesten. Det er behov for nyrekruttering av 
besøksvenner. Om du har lyst til å delta i denne tjenesten, ta gjerne kontakt med diakoniarbeider 
Margaretha Almenningen. 
 
Samtalegrupper om sorg og savn 
Gruppene er et samarbeid mellom diakonatene i domprostiet og med diakon i Re.  Diakoniarbeider 
og diakoner organiserer rekruttering og oppstart av gruppene, samt samarbeider med de ulønnede 
gruppelederne. Gruppelederne utfører et viktig og krevende arbeid for mennesker i sorg.  
Årlig gis det, etter søknad i mars, støtte fra Anders Jahres fond til drift av gruppene.  
 
Målsettinger: 
- Å være et møtested for mennesker med sorg hvor man  kan treffe andre  i  lignende livssituasjon. 
- Gjennom gruppesamtale finne hjelp og støtte til å bearbeide tapet og mot til å gå videre i livet.  
- Tilby de ulike gruppetilbudene hvert år.  
 

 Samtalegruppe for enker/enkemenn. I 2016 var det en gruppe for tap av livsledsager/ 
ektefelle. Åtte deltakere. Varighet har vært fra januar til desember. Ulønnede medarbeidere 
som gruppeledere har vært fra Tjøme. Møtested har vært Teie kirke. 
 

 Samtalegrupper for barn og ungdom 
For andre år på rad ble det arrangert to gruppetilbud, et på våren og et på høsten. Sted har 
vært Eik kirke, våren, og Larvik, høst. (samarbeid m diakon og menighet der). Tilbudet er for 
barn og unge som har mistet nære pårørende. Både på våren og høsten var det to grupper i 
gang, med til sammen 18 deltakere fra 6-18 år.  
Ledere har bestått av fem-seks ansatte fra domprostiet og fra sykehuset i Tønsberg samt to 
ulønnede medarbeidere.    
 

 Foreldre som har mistet barn 
I 2016 har det ikke vært gruppetilbud til foreldre som har mistet ungdom /voksne. Det er lite 
pågang fra målgruppen, og det har vært for få interesserte til å starte opp. Vi tror det er 
grunnlag for en slik gruppe og må i 2017 synliggjøre tilbudet mer aktivt.  
 

 Etterlatte etter selvmord:  
Våren: 
To grupper i samarbeid med LEVE Vestfold. Den ene gruppa blir driftet av LEVE og den andre 
av midlene fra Anders Jahres fond.  
Gruppene har hatt møtene i Teie kirke og i Storgt. 52. 
Våren 2016 hadde vi to grupper med henholdsvis fem og seks personer. Dette er grupper 
som har vært sammen noen år, og det har vært åpne grupper, men likevel stabile. Antall 
møter i hver gruppe var fem.  
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Før sommeren sluttet flere i hver gruppe, etter noen års deltakelse. Etter samtale med alle 
deltakerne, slo vi sammen de to gruppene. Det ble fem til sammen i denne gruppa. 

 
Høsten: 
18.august ble det startet en  ny gruppe av etterlatte som hadde mistet noen i selvmord i 
løpet av siste halvår. Gruppa består av sju personer som møttes ca. hver 14.dag. De har hatt 
ni møter denne høsten. 

 
Gruppemedlemmene kommer fra Nøtterøy, Tønsberg, Stokke, Horten, Holmestrand, 
Sandefjord og Andebu. 
Gruppeledere har vært Arne Elstad og Ragnhild Løkke. 
 
 

Global diakoni 
 

 Menighetenes fasteaksjon til Kirkens Nødhjelps arbeid var lagt til tirsdag 15.mars 
Solidaritetsgudstjenesten var i Teie kirke 6.mars.  Årets tema var i år som i 2015 «I kriser er 
vann kritisk» 
Våre menigheter i Den norske kirke på Nøtterøy er medeiere i Kirkens Nødhjelp. 
Fasteaksjonen er en del av satsingsområdet «Global diakoni» i vår felles  lokale diakoniplan. 
Sammen kunne konfirmanter og voksne bidra til å realisere Kirkens Nødhjelps visjon 
"Sammen for en rettferdig verden”. Årets samlede aksjonsresultat ble om lag 103.300,- kr, en 
tydelig nedgang fra året før. Innsamlingsdagen kom det inn ca. 92.500,- kr. I tillegg var det 
ofringer i de tre kirkene og noen fastebøsser.  (Korskolen hadde innsamling til KNs 
flyktningeprogram. Samlet er resultatet til KN generelt, bedre enn tallene over).  

 Misjonsprosjektet. Den andre delen av «Global diakoni» er misjonsprosjektet «Filippinene», i 
samarbeid med Misjonsalliansen. (Se misjonsutvalgets egen årsmelding) 
 

Flerkulturelt arbeid 

 Internasjonal kvinnegruppe 
drives i regi av Nøtterøy menigheter og møtes en gang i måneden i hjemmene til 
ledergruppen. 12- 15 kvinner fra forskjellige nasjonaliteter møter frem. Ledergruppen består 
av norske kvinner med ulike yrker og erfaring fra internasjonalt og interkulturelt arbeid. 
Formålet med gruppen er å skape et trygt sted der innvandrerkvinner kan møtes, med 
hverandre og med norske kvinner. I tillegg ønsker en å fremme egen integrering i det norske 
samfunnet, være en sosial møteplass, bedre norskkunnskapene og øke forståelsen for norsk 
kultur og samfunnsliv.  
Gruppen har hatt pause fra arbeidet siste semester av 2016. 

 
Menighetsdiakoni for øvrig: 
 

 Medarbeiderfest 16. november 
Som en del av medarbeideroppfølgingen i menighetene, har de ansatte i Kirken på Nøtterøy i 
november de siste årene invitert alle ulønnede medarbeidere til begeistringskveld. 
Familieterapeut og teolog Anne Dahl var årets taler og Jan Kristian Hverven underholdt med 
sang. Ca 110 ulønnede og 20 lønnede medarbeidere deltok på festen. 
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 Lørdagskafeen 
"Et møtested for mennesker med utviklingshemming,  deres venner, familie og andre" . Sted 
Teie kirke, lørdager fra 11.30-13.30.  (Se egen årsmelding) 
 

 Andaktstjenesten 
Andaktene ved boenheter og institusjoner i kommunen er ved menighetens prester, 
kantorer, diakoniarbeider og diakon. Frivillige bidrar når det er nattverd på Helsehuset og 
Bjønnesåsen. I skolens ferier er det ikke andakter.  
Andaktstjenesten bringer kirken og gudstjenestefellesskapet ut til dem som ellers ikke kan 
komme til gudstjenester og samlinger i kirkene.  
Andaktene ved Doktorgården og Ekeberg var en gang i måneden. Ved Smidsrød Helsehus 
(tirsdag) og Bjønnesåsen (onsdag) var det andakt ukentlig. En gang pr. måned holdes det 
nattverdgudstjeneste. Antall brukere varierer noe, fra seks, sju til bortimot tjue, der tilbudet 
på Bjønnesåsen trekker flest.   

 
Vi opplever at samarbeidet med institusjonsledere og ansatte er konstruktivt og godt.          
Brukere synes å sette pris på både musikk, andakt og fellesskapet som oppstår mellom 
hverandre, ansatte og ulønnede / lønnede medarbeidere kirken.  

 

 Sjelesorg/samtale 
Diakonatets regelmessige besøkstjeneste sørger for at enkelte i menigheten får besøk. Andre 
har tatt kontakt med kirkens ansatte eller ulønnede medarbeidere ved behov. 
Diakoniarbeider og diakonens tjenester innbyr til samtale/ sjelesorg, enten i kirken eller ved 
hjemmebesøk. Tilbud om nattverd hjemme er spesielt aktuelt for dem som ikke har mulighet 
for å komme til kirke og som savner dette sakramentet.  
 

 Minnegudstjeneste Allehelgensdag (6. november) 
Det ble sendt ut invitasjoner til pårørende etter siste års døde. (Regnet fra allehelgensdag 
2015). Invitasjonen inneholdt også informasjon om sorggrupper. Nøtterøy kammerkor med 
kantorene  Jan Rosenvinge og Wenche Henriksen samt Liuis Calm Vidal (obo) bidro med sang 
og musikk. Sokneprest Tom Olaf Josephsen var liturg. Birgit Aster og diakoniarbeider/ diakon 
deltok med forbønn og tekstlesning. Like mange lys som antall døde siste år, var tent i 
steingloben og på gulvet foran i kirken.  
 

 Skaperverkets dag 
5. juni ble ”Skaperverkets søndag” markert i gudstjenester i alle våre kirker, med unntak av 
Veierland. Gudstjenestene i Torød og Nøtterøy kunne ha preg av temaet, mens Teie kirke i år 
hadde et hovedfokus. (Tanken er å la dette rullere fra år til år mellom soknene). Dagens 
fokus var «På vei mot klimarettferdighet og takk til Skaperen». Oppstart var ved speiderhytta 
«Speiderbo» en times tid før gudstjenestesamling i kirka. Stille vandring og noen stasjoner i 
Teieskogen førte videre til kirkerommet. Etter gudstjenesten var det kirkelunsj.  
www.gronnkirke.no har hatt gode ideer til gjennomføring for gudstjenestefeiring inne og ute.   
2016 er første år «Skaperverkets dag» er avholdt i juni, noe som bør fortsettes.  

 
 
Samarbeid kommunale instanser 
 

 Diakon er medlem av kommunens psykososiale kriseteam. Gjennom året har det vært få 
møter, noe som betyr at førstelinjetjenesten har fungert godt. Det betyr også at vi lokalt har 
vært skånet for større kriser. I høst hadde en tragisk trafikkulykke ved en av skolene våre. 
Nøtterøy kirke var et åpent samlingssted i etterkant.  

http://www.gronnkirke.no/
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 Diakon og diakoniarbeider har hatt kontakt med kommunale institusjoner/ personer og 
helsetjenester når det har vært naturlig. Dette gjelder blant annet rutiner rundt 
andaktstjeneste og besøk til syke som ønsker kirkens tjenester. 
Vi erfarer at diakonat og kommunale tjenester samarbeider godt der det er naturlig og til 
beste for de vi skal betjene. 

 
«Godt liv- hele livet» 

Fem påfølgende mandager fra 10. oktober til og med 7. november ble kurset holdt i Teie 
kirke. Dette er en kursserie som arrangeres ulike steder i bispedømmet hvert år, og går på 
omgang mellom prostiene. Målgruppe var personer som arbeider med mennesker innen 
helse/ omsorg, sosial og kirkelig sektor. Diakoniarbeider, diakon, kirketjener og ulønnede 
medarbeidere (fra diakoniutvalget) var inne i planleggingsfase, underveis og i etterkant, 
sammen med diakonirådgiver for bispedømmet og andre.  Om lag 230- 250 mennesker 
møtte i snitt de fem kveldene. Kjente foredragsholdere bidro og lokale samt mer kjente sang 
og musikkrefter bidro, blant annet kantor Ingunn Aas Andreassen.   
Hovedhensikt var å formidle tanker og innspill på menneskeverd, helse og livskvalitet. 
Ungdomsklubben Quasimodos volontører sørget for mat og drikke, og benyttet overskuddet 
til finansiering av reise.  
 

Økonomi  
-  Regnskap 2016 for Nøtterøy Diakonat er avsluttet. «Mindreforbruk-overskudd»,            i 
2016 ble kr. 6.640. Beløpet er overført til fondet til Nøtterøy diakonat. 
- Regnskap 2016 for Sorggruppen er avsluttet. Merforbruk - «underskudd» i 2016 ble kr. 
1.083. Beløpet er overført fra fondet til Nøtterøy diakonat. 
- Regnskap 2016 for Åpen Dag er avsluttet. «Mindreforbruk- «overskudd» i 2016 ble         kr. 
11.839. Beløpet er overført til fondet «Nøtterøy diakonat».  
- Regnskap 2016 for Flerkulturell kafé er avsluttet. «Mindreforbruk -overskudd» i 2016 ble 
kr. 9.391. Beløpet er overført fondet til Flerkulturell kafé. 
- Regnskap 2016 for Onsdagstreffet er avsluttet. «Mindreforbruk -overskudd» i 2016 ble kr. 
4.614. Beløpet er overført til fondet til Nøtterøy diakonat. 

 
Årsmelding Hår- og fotpleien i Teie kirke  
 

Målgruppen for Hår og fotpleien er alders- og uførepensjonister. 
I 2016 har vi hatt en del ledig kapasitet hos frisørene.  En del kunder har falt fra av naturlige 
grunner og vi har ikke fått like mange nye kunder.  

- Salongen har en liten kafé hvor det serveres vafler og kaffe. Dette er en viktig del av tilbudet, 
uavhengig om man har time eller ikke. Mange har benyttet seg av muligheten til å få seg en prat 
over en kaffekopp.  

- Åpningstider har vært: 
- Fotterapi: tirsdag og onsdag, kl. 9-14. 
- Frisør: tirsdag, onsdag og torsdag fra 9-14 
- Mandag kl. 9-13 -  kun for bestilling av timer. 

 
- Ansatte:   

En offentlig godkjent  fotterapeut ca. 2 dag pr uke og to frisører med fagbrev, den ene jobber to 
dager og den andre en dag pr uke. 

- Daglig leder har hatt 25 % stilling mens rengjører har hatt ca. 10 % stilling. 
- Fra 1.1.2016 ansatte vi ny frisør hun sluttet dessverre igjen i midten av april. Ny frisør ble ansatt 

og startet umiddelbart etter at den forrige sluttet. 
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- Frivillige medarbeidere:  
 Salongen er helt avhengig av de ulønnede medarbeiderne. Tid i salongen kan variere veldig, 
men de fleste har en fast dag i uken. 
Vårsemesteret ble avsluttet med sammenkomst med god mat i Teie kirke.  
De frivillige ble invitert til Diakonatets inspirasjonssamling i november Det var godt oppmøte fra 
Hår og fot.   
Alle de frivillige fikk en hilsen fra Diakonatet til jul og en julegave som takk for innsatsen i 2016. 
 

     -  Økonomi:  
Det ble i 2016 kjøpt inn 2 nye behandlingsstoler til frisørsalongen og en ny kontorstol.  
2016 gav et overskudd på rundt kr 2.000,- (regnskapet er pr dato ikke ferdig revidert).   
Teie kirke Hår og Fot har et fond på omlag 474.000.-. Dette skyldes i stor grad testamentariske 
gaver.  

 
 
 
 
Teie, 6.2.2017., Dag diakon 
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ÅRSMELDING 2016 FOR MENIGHETENES LØRDAGSKAFE   
 
Dette er et godt tilrettelagt tilbud for mennesker med utviklingshemming, deres venner og andre 
interesserte, der Guds ord formidles på en enkel og god måte. 
Tiltaket har vært igang fra høsten 1995. 
 
Vi samles hver annen lørdag i Teie kirke fra kl. 11.30  -  13.30 i perioden september – april. 
Fremmøte varierer fra ca. 30 til ca. 60 personer.  Noen brukere kommer alene, andre følges av 
betjening fra bofellesskap, familie o.a.  Alle synes å trives godt, kommer igjen og gleder seg over å 
treffe venner og kjente. 
Åse R. Fuglestrand gjør en flott jobb som fritidsleder og har ansvaret for programmet, som foregår 
etter et fast opplegg. 
Den musikalske delen ivaretas av de 2 kantorene på Nøtterøy, Ingunn Aas Andreassen og Jan 
Rosenvinge.  De deler på oppgaven. 
 
I pausen er det salg av vafler, kaffe og annet drikke.  Iløpet av året også pizza, pølser og risengrynsgrøt 
(jul). 
De av brukerne som vil, opptrer i pausen med sang, akkompagnert av piano og med mikrofon.  Dette 
er et stort høydepunkt. Flere deltar som ikke tidligere har våget seg fram! 
Bursdager markeres med en liten blomst. 
Den liturgiske avslutningen foregår i kirkerommet med prest eller annen kirkelig ansatt. Den som vil, 
tenner lys.  En stille og fin stund. 
 
Styringsgruppa har bestått av:  Leder Randi Askim, kasserer Trond Endresen, sekretær Marit Borge 
Hansen.  Styremedlemmer:  Ellen Eikeland, Bjørn E. Andersen, Rita Rønningen,  Elisabeth Askim og 
Janne Hansen. 
 
Frivillige hjelpere:  Else Ryen, Liv Aarø, Wenche Danielsen, Oddlaug Mjøen, Janne Hansen,  Aud 
Evensen, Reidun Lien, Eldbjørg Kristensen, Kerstin Streng, Inger M. Walle. 
 
Iløpet av 2016 har vi hatt 14 samlinger med tilsammen 683 deltakere.   
16. april hadde vi besøk av biskop Per Arne Dahl m/følge ifbm bispevisitasen. Det ble en minnerik dag 
for alle de tilstedeværende, biskopen inkludert. 
 
Økonomien er tilfredsstillende.  Også iår ble vi tildelt midler fra Fodens Legat. 
Det er iløpet av året foretatt diverse innkjøp til driften. 
 
 
Marit Borge Hansen.   20. januar 2017 
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ÅRSMELDING 2016 FOR FRA MISJONSUTVALGET   
 
Kommer  senere 
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ÅRSMELDING 2016 FOR INFORMASJONSUTVALGET 
 
Informasjonsutvalget har hatt fire møter. Medlemmene har vært Anne-Kristin Imenes (Teie), Irene 
Grytnes (Nøtterøy), Aud Løken (Torød) Harald Kaasa Hammer (redaktør) og administrasjonsleder 
Harald Vekrum, kirkevergekontoret. Anne-Kristin Imenes fratrådte utvalget i september etter seks år 
som leder. Per 1. Januar mangler utvalget ett medlem fra Teie. 
 
Informasjonsutvalget skal i tillegg til menighetsbladet ha et overordnet ansvar internettsidene til 
kirken, kirkens tilstedeværelse på Facebook og annen informasjonsvirksomhet.  
 
I 2016 fikk Nøtterøy menigheter ny hjemmesideleverandør. Arbeidet med de nye sidene er fortsatt 
under utvikling. Informasjonsutvalget er orientert, men ikke direkte involvert i denne prosessen. 

  
Utvalget ønsker å ha mer fokus på informasjonsarbeid i bredere forstand. Hvordan bruke 
nye informasjonskanaler, og hvem skal” holde” i dem, sørge for samkjøring – og sørge for 
oppdateringer? Disse spørsmålene er uavklarte. 
 
NØTTERØY MENIGHETSBLAD 
Nøtterøy menighetsblad har som vanlig hatt 4 utgivelser i 2016. Utgivelsene har vært knyttet til 
påske, konfirmasjon, tidlig høst og advent/jul.  
 

Redaktør Harald Kaasa Hammer har I 2016 gjort en stor jobb med å fornye grafisk oppsett og 
og skape innhold til Menighetsbladet. I forbindelse med sammenslåing Tjøme – Nøtterøy er det 
kontakt mellom redaktørene om å koordinere utvgivelsesdatoer og om mulig samarbeid om innhold. 

Vi har giroinnstikk i bladet to ganger i året. Slike frivillige gaver er en viktig inntektskilde 
Bladets økonomi er derfor i balanse. 
 
Anne Kristin Imenes 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 

ÅRSMELDING 2016 FRA TROSOPPLÆRER FOR BARN 

 
Babysang 

På Torød har det vært ukentlige babysangtreff i vår – og høstsemesteret. Hver onsdag formiddag 

samles ca tjue deltakere (voksne og barn) til babysang. Familier fra hele Nøtterøy (+ Tjøme og 

Tønsberg) benytter seg av tilbudet. Samlingene ledes annenhver gang av styrer i Tripp Trapp åpen 

barnehage, Anette Foss Aasmundrud og trosopplærer for barn, Sonja Thorsnes. Kirketjener på Torød, 

Lianjun Wang Sætervadet, er ansatt som medhjelper. 

Barnebibler. I juni var det den årlige sommerfesten i Teie kirkes barnehage, der åtte avgangsbarn fikk 

utdelt hver sin barnebibel med hilsen fra Kirken og ønske om lykke til med skolestart. Tiltaket kom i 

gang i 2006 og er støttet av Teie menighetsråd.  

Barnegudstjenester og barnehage/kirke-samarbeid. Det ble gjennomført ti barnegudstjenester 

dette året, fire i Nøtterøy kirke (påske og jul) og de øvrige i Teie kirke. Gjennomsnittlig kom det seksti 

personer hver gang.. I temagudstjenestene til jul og påske er det flest deltakere. Det har vært tre 

sangsamlinger i Teie kirke og tre i Torød. Det har vært fem omvisninger (kirkebesøk) for barnehager i 

Torød kirke. Det har også vært gjennomført besøk i ulike barnehager i forbindelse med påske- og 

julehøytiden. Elleve av de tjue barnehagene på Nøtterøy er med på disse ulike samlingene. En del av 

de store barnehagene velger å ta med seg mindre barnegrupper til kirkene gjennom året. Vi har sett 

at flere av de kommunale barnehagene igjen ønsker å samarbeide, etter at vi har begynt å arrangere 

sangsamlinger og kirkebesøk i tillegg til barnegudstjenester. Ansvarlig for 

barnehage/kirkesamarbeidet er trosopplærer for barn.  

Bo-hjemme-leir 1.-5. klasse. Høstens bo-hjemme-leir på Torød  24.-25. september, samlet trettien 
barn i alderen 6- 13 år. De seks eldste var med som faddere.  Åtte voksne var med som ledere og fire 
voksne hadde ansvar for lunsj, foto og rydding . Tema for leiren var knyttet til Skaperverkets søndag,- 
temaet var «lyd.»  Barna deltok på ulike aktiviteter: brettspill, baking, gymsal, formingsverksted og 
høytlesning. Det var natursti og lek i nærmiljøanlegget. På søndag var det gudstjenestefeiring i 
kirken, dåp og leirdeltakere i aktiv medvirkning. Etterpå var det kirkekaffe og avslutning av leiren i 
kirkestua. Hovedansvarlig for leiren er trosopplærer for barn. 
 

Infantimus. I løpet av 2016 hadde korskolens yngste barnekor, Infantimus, trettifem glade sangere i 

alderen 3-6 år.  I vårhalvåret medvirket vi i gudstjeneste i Nøtterøy kirke, hvor det også ble markert 

tjueårsjubileum for koret. Her var ledere og medarbeidere gjennom disse tjue årene spesielt invitert. 

I mai sang vi i Vårkonserten i Nøtterøy kulturhus og hadde sommeravslutning med familiene. 

Avgangsbarna var med på kortur sammen med Aspirantkoret til Foldvik familiepark. I november 

medvirket Infantimus i gudtjeneste i Torød kirke. I desember hadde vi juleavslutning med familiene. 

Akkompagnatører gjennom året var Nina Aas og Espen Bingen. Fast vikar for ledelse av koret dette 

året var Reidun Thorn Akre. Trosopplærer for barn er ansvarlig leder og dirigent for Infantimus.  

Teie. 30. januar, 2017, Sonja Thorsnes 
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ÅRSMELDING 2016 FOR KIRKENS KORSKOLE NØTTERØY  
 
Kirkens Korskole Nøtterøy. Barne- og Ungdomskor (B/U) 
Infantimus, Aspirantkor, Barnekantori, Guttekor, Ungdomskantori, Viva Voce. 
(Kammerkor har eget styre/årsberetning/regnskap) 
 
Korskolen (B/U) har i 2015 hatt 214 medlemmer fordelt på disse korene: 
Infantimus:   Annen hver tirsdag 16:45-17:45      25 medlemmer 
Aspirantkor:  Tirsdag   16:45-17:45      25 medlemmer 
Guttekor, yngste:  Torsdag  18:15.-19:05    11 medlemmer 
Guttekor, eldste Torsdag  18:15-19:45 16 medlemmer 
Barnekantori:   Tirsdag    18:00.-19:30 45 medlemmer 
Ungdomskantori:  Torsdag (14:30) 16:00.-17:50      75 medlemmer 
Viva Voce (prosjektkor) 3-4 samlinger i 2016   17 medlemmer  
   
Dirigenter og Akkompagnatør i korene: 
Infantimus:    Sonja Thorsnes og Nina Aas (ansatte) 
Aspirantkor:   Ingunn Aas Andreassen (ansatt). 
Barnekantori:   Kristin Vold Nese og Jan Rosenvinge (ansatte) 
Ungdomskantori:   Kristin Vold Nese og Ingunn Aas Andreassen (ansatte) 
Guttekor: (Yngste/Eldste)  Kristin Vold Nese og Ingunn Aas Andreassen (ansatte) 
    Jørgen Berg Hansen, hjelpedirigent 
Viva Voce:   Kristin Vold Nese (ansatt)  

 
Korene i korskolen har sunget på  
23 Gudstjenester fordelt på Teie, Nøtterøy og Torød kirke 
3 Gudstjenester utensogns (Holmlia kirke og Dronninglund kirke (Ålborgområdet) og 
Nidarosdomen 
8 Konserter i kirkene på Nøtterøy hvor korene var aktive (Teie, Torød og Nøtterøy) 
2  Konserter hvor sangerne eller kantorene var med i små grupper eller enkeltvis.  
1 Julekonsert Aspirantkoret på Bjønnesåsen 
3 Konserter i Nøtterøy Kulturhus  
1  Konsert i Vår Frue kirke, Trondheim 
 
KONSERTER 
 
13.mars «På veiene ute i verden» Et stykke produsert av Korskolen med utgangspunkt i verket 

«Den rike mann og Lasarus» av Hallquist/Hovland. Nye tekster skrevet av Tom Olaf 
Josephsen, nye tekster og sanger utvalgt av Kristin Vold Nese. 
Solister og skusepillere fra korskolens egne rekker. Alle kantorene. Regi Heidi Råen 
Nilsen. 
Det kom inn 28500 i billettinntekter som uavkortet ble sendt i til Flyktningarbeidet i 
Kirkens Nødhjelp. 

 
21.april «I belive in springtime» Konsert i Teie kirke i forbindelse med bispevisitasen. 

Barnekantoriet med de fire kantorer. 
 
4.mai  Korskolens Vårkonsert i Nøtterøy kulturhus. Infantimus, Aspirantkoret, Guttekoret, 

Barnekantoriet, Ungdomskantoriet og Kammerkoret. Musikere: Olaf Knerten 
Kamfjord, Jon Rosslund, Terje Johannessen. Konserten ble utsolgt i mars/april. 
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9.august Nøtterøy Ungdomskantori hadde «Trondheimskonsert». Nøtterøy kirke 
 
11.august Nøtterøy Ungdomskantori sang på Aftensang i Nidarosdomen. 
 
12.august Nøtterøy Ungdomskantori hadde konsert i Vår frue kirke i Trondheim 
 
10.sept. Basarkonsert. Aspirantkoret, Guttekoret og Barnekantoriet. Teie kirke 
 
19. og 20.okt “All time high – musicals forever”. Ungdomskantoriet hadde sin egen musikalkonsert 

I Nøtterøy Kulturhus. Salen var full begge dager! Stor stemning. Mye foreldreinnsats! 
 Musikere: Olaf Knerten Kamfjord, Jon Rosslund, Terje Johannessen og Øystein 

Trollsås.  
Regi Heidi Råen Nilsen. 

 
6.des Aspirantkoret hadde konsert på Bjønnesåsen. 
 
Korskolens Julefestival. 
Det ble laget et eget program for Julefestivalen. 
 
11. desember  Nøtterøy kirke. Korskolens julekonserter. For første gang har koprskolen 2 konserter. 

Klokken 17.00 og 19.00 Aspiranter, Guttekoret, Barnekantoriet og Ungdomskantoriet. 
Kammerkoret deltok ikke. De har egen årsmelding og hadde Nine Lessons and Carols 
4.des. Musikere: Birgitte Stærnes, Tora Terese Waaler Wærvågen, Tomas Collin, Frida 
Fredrikke Waaler Wærvågen, Lena Brandvoll og Charlotte Udø Kjeldsberg og alle 
kantorene. 

 
13. desember  Nøtterøy kirke. Luciakonsert (kl. 08.00). Barne- og Ungdomskantoriet 
 
15.desember Vår Jul. Barnekantoriet og barnekorene på Tjøme sammen med Maria Arredondo 

med flere solister. Søndre Slagen kirke. 
 
18.desember Solistenes Jul. Guttekoret (Eldste gruppe) sammen med 4 Operasolister bl.a. Marius 

Roth Christensen. 
 
18. desember  Nøtterøy kirke. Ung Jul. Ungdomskantoriet og Viva Voce.Musikere: Birgitte Stærnes, 

Tora Terese Waaler Wærvågen, Tomas Collin, Frida Fredrikke Waaler Wærvågen, 
Charlotte Udø Kjeldsberg og Gudmund Nese. 

 
På konsertene deltar korenes dirigenter og faste repetitører. 
 
CD-INNSPILLING 
30.-31.jan spilte korskolen inn «Salmeskatten» 21 kjernesalmer som Fellerådet på Nøtterøy utgav. Cd 

gis til skolene og til alle som døper barna sine på Nøtterøy. Musikere: Randi Aune-
Steinacher, 

Tomas Collin, Frida Fredrikke Waaler Wærvågen, Lena Brandvoll, Charlotte Udø Kjeldsberg, 
Olaf Knerten Kamfjord, Jon Rosslund, Terje Johannessen. 
 
BASAR 
Korskolens basar ble holdt i Teie kirke lørdag 10. september og gav et godt resultat. 
Flott innsats fra barn og voksne. Barnekantoriet overnattet i Teie kirke etter basaren 
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KORTURER  
21. mai Aspirantkoret dro til Stavern, Foldvik familiepark. Noen av de eldste fra Infantimus 

var med. Dagstur. 
 
28.-29.mai Guttekoret var i Oslo. De bodde og sang på gudstjeneste i Holmlia kirke. De var på 

«Vær stolt festivalen» i Tusenfryd og på omvisning i Den Norske Opera – hvor de også 
sang litt. 

 
29-31.mai Barnekantoriet var i Dronninglund. Nærområdet til Ålborg. De bodde på et enkelt 

hotell i Dronninglund og sang også på gudstjeneste der.  
 
10.-13.aug Ungdomskantoriet var i Trondheim. De sov i Strindheim kirke. 11.august sang de på 

Aftensang i Nidarosdomen. Fredag 12.augsut hadde de egen konsert i Vår Frue kirke. 

 
SANGERE PÅ KURS 
Flere sangere fra Ungdomskantoriet var i ledere på Korsommerskolen i Lund kirke i Kristiansand 30.-
juli- 7.august. Det er flott ledertrening!   
Fire sangere fra Guttekoret og fire sangere fra Ungdomskantoriet og Lars Trægde og Thor-Ole 
Kjønnerød (voksenledere) deltok på «Gå for Gull» sammen med Sølvguttene og mange andre gutter 
fra hele Norge. Det var over 100 gutter som fremførte Mozarts Requiem i Stavanger domkirke. 
 
ØKONOMI 
Korskolen har 3 store støttespillere som bidrar betydelig. Det er: Nøtterøy kommune, Ung kirkesang 
og Sparebank 1 Nøtterøy - Tønsberg. Vi er svært takknemlig for den støtten de gir korskolen. 

 
ADMINISTRASJON 
Det er et stort arbeid å holde i alt det praktiske i korskolen. Heidi Råen Nilsen jobber som 
korskolesekretær og fører også Korskolens regnskap. 

 
KOMITÈENE 
Korskolen har disse komiteene:  
Løfte- og bære (21 stk), Kappekomité - alle kor (7 stk), Lyskomité (3 stk) 
Matkomité (6 stk), Plakatkomité (5 stk), Basarkomité (4 stk), Sydamene (6), Pynt (2 stk)   
Styret ønsker å rette en stor takk til alle komiteene – De gjør en fantastisk jobb! 
 
VALGKOMITEEN 
Valgkomiteen har bestått av Bodil Sjømæling og Anne Kristine Monsen. De skaffer kandidater til 
styret. Styret skaffer folk til komiteene. 
 
KORSKOLENS STYRE HAR BESTÅTT AV: 
Lise Almquist Bjørge  styreleder 
Jorun Hauan   styremedlem, Oppmann i Aspirantkoret/Barnekantoriet 
Randi Aune-Steinacher styremedlem, Oppmann i Barnekantoriet 
Carina Vartdal Hauan  styremedlem, Oppmann i Guttekoret 
Elisabeth Viken Karlsen styremedlem, Oppmann i Guttekoret 
Thor-Ole Kjønnerød  styremedlem, Oppmann i Ungdomskantoriet/Sekretær 
Ellen Berg   styremedlem, Oppmann i Ungdomskantoriet  
Marita Solberg  styremedlem, Oppmann i Ungdomskantoriet  
 
Styret i Korskolen har i 2016 arbeidet med løpende oppgaver knyttet til driften av arbeidet. I tillegg 
har styret i 2016 spesielt jobbet med å vurdere de ulike driftsoppgavene knyttet til flere og flere 
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større arrangementer i Korskolens regi. Styret har besluttet å kjøpe inn enkelte tjenester som kan 
vurderes til å være for spesialiserte og omfattende til å forvente frivillig foreldreinnsats. 
 
UNGDOMSKANTORIETS STYRE HAR BESTÅTT AV 
Ungdomskantoriet velger sitt styre i september hvert år. 

 
Våren 2016 
Amalie Råen Nilsen, leder 
Lisi Emile Skonnord, nestleder 
Selma Heggestad Bye 
Kristian Bito 
Trine Emilie Stenberg 
Lavrans Kippersund 
Ine Sofie Pedersen 
Helene Backe 
 
Høsten 2016 
Jørgen Berg Hansen, leder 
Trine Emilie Stenberg, nestleder 
Selma Heggestad Bye 
Helene Backe 
Kristoffer Antonsen Kjønnerød 
Thea Emilie Grytnes 
Fridtjof Bjelland Nicolaysen 
Ferdinand Førsund 
 
Styret i ungdomskantoriet har hatt 4 styremøter, de har hovedansvaret for juleavslutningen, maten 
på koret, noe av arbeidet med notene og det sosiale livet i koret. 
 
Med forbehold om endringer på årsmøte 04.04.2017. 
 
 
Nøtterøy, 25.januar 2017 
 
Kristin Vold Nese 
Korskolelede 
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ÅRSMELDING 2016 FOR TROSOPPLÆRINGEN 
 
Barne- og ungdomsutvalget: 
Utvalget skiftet navn fra Trosopplæringsutvalget til Barne- og ungdomsutvalget, og samler fra 
2016(representativt) alle ansatte som har med barn og ungdom å gjøre.  Alle medlemmene møter 1-
2 ganger i året, og en mindre del av utvalget møtes 6-7 ganger for å jobbe mer direkte med 
trosopplæringstiltakene i planen. Utvalget består av ansatte og frivillige fra rådene eller valgte som 
representerer rådene. I 2016 har utvalget gjennomført 7 møter. Tone Raundalen har vært leder og 
Ellen Karine Haga sekretær og saksforbereder sammen med leder. Øvrige medlemmer i 2016 har 
vært: Nina Aas – uavhengig representant, (sluttet aug. 2016), Kari Robinson-vikar for Maia Koren, 
Hilde Anita Gunnarsdatter (Torød råd), Tone Emma Raundalen (representerer Teie råd og leder),Ole 
Hafell, Trosopplærer for barn Sonja Thorsnes, Undervisningsleder Kristine Amundsen , 
Ungdomsarbeider Helene Fahre, Anett Sudland Kristiansen(vara-representant Nøtterøy råd), 
Trosopplæringsleder Ellen Karine Haga.  
BU har i 2016 blant annet: 

 Gjennomført trosopplæringstiltakene i planen  

 Jobbet frem et nytt tiltak, «Fortsatt Ferie», og gjennomført dette i samarbeid med Sem, 

Søndre slagen og Domkirken menigheter 

 Vedtatt økonomisk delstøtte til innspilling av salme-CDen «Salmeskatten vår»  

 Vedtatt økonomisk støtte til speiderne (drift/vedlikehold av speiderhytta) 

 Vedtatt støtte til leir for barn og ungdom, Spekter-festivalen (Norges Kfuk-Kfum) og 

Skjærgårdsfestival  

 Endret utvalgsstruktur fra TU til Barne- og ungdomsutvalg 

 
Det nye Barne- og ungdomsutvalgets utfordring er hele veien å lage gode aktiviteter for barn og unge 
i kirken, rekruttere frivillige til gjennomføringen, og å markedsføre dem godt.  
Tildeling av trosopplæringsmidler fra staten 
For 2016 ble Nøtterøy menigheter tildelt kr.938 587,- samlet til lønnsmidler og driftsmidler. Av disse 
midlene lønnes Trosopplæringsleder i 80 % stilling og Trosopplærer for barn i 30 % stilling (av 70 % 
stilling). Fra 1.10. 2015 lønnes Ungdomsarbeider 10 % (av 30 % stilling) med trosopplæringsmidler og 
dette har fortsatt uendret i 2016. Trosopplærer for barn har fortsatt i 70 % stilling for å kunne jobbe 
med babysangen.  
Trosopplæringstiltakene:  
For alle tiltak gjelder det at vi inviterer både døpte og tilhørende (en av de foresatte står som 
kirkemedlem). Dette gjelder for tiltakene som fortsetter etter markeringene av årsdager for dåp, dvs. 
fra 4-årsboken og oppover til konfirmantåret.  
 
Dåp: I 2016 var det 126 som ble døpt i Teie, Torød og Nøtterøy kirker.  
Til det nye tiltaket Dåpssamling i Nøtterøy kirke annenhver uke gjennom hele året møtte tilsammen 
103 barn/barnefamilier. Det ble delt ut trosopplæringsmateriell til bruk hjemme; boka Arvegull, og 
CD-ene «Bom Chicka Bom» og «Salmeskatten vår», samt fadderhilsener og brosjyrer om kirkens 
tilbud til barn og unge.  
Babysang: Se årsmelding fra Trosopplærer for barn Sonja Thorsnes. 
Til 2-årsmarkeringen for dåp ble det sendt ut 104 plakater med aftenbønn, E. Skeies «Jesus du er 
glad i meg». Å utstyre dåpsfamiliene med bøker og annet trosopplæringsmateriale er en av 
forpliktelsene i 0-4 årsfasen.  
Til gudstjenesten med 3-årsmarkering for dåp ble det invitert 141 barn. Gudstjenesten ble holdt 6. 
mars i Nøtterøy kirke, med god oppslutning om gudstjenesten. Gudstjenesten var tilrettelagt for 
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barn, med hensyn til preken og øvrig liturgi. Det ble delt ut 20 barnebibler, Torgautens «Bibelboka 
mi».  
Samling for 4-åringer med familie i Nøtterøy kirke i august ble avlyst på grunn av for få interesserte. 
Utdelingen av Min kirkebok til 4-åringene lå spredt utover høsten i de 3 menighetene, til sammen 
ble det delt ut 27 bøker, fordelt: Teie 5 stk., Nøtterøy 9 stk. og Torød 13 stk.  
Legoklubben: (for barn 5-9 år) fortsatte med sine små, men jevne og svært hyggelige møtepunkter i 
2016. 11 klubbkvelder med lesing av bibelfortellinger og legobygging ble gjennomført på vinter og 
vårparten, og 8 klubbkvelder i løpet av høsten. I alt var det 16 unike brukere med snitt på 3-4 barn 
per gang.  
Bo hjemme-leir: (7 til 12-åringer) se årsmelding fra Trosopplærer for barn Sonja Thorsnes 
7-årsklubben: (for 6-7 åringer): Våren 2016 ble det arrangert 7-årsklubb, i uke 21-24. Opplegget var 
fortsatt utendørs i skogen på Torød og samlet 6 barn per gang. Temaene som ble undervist var 
påsken, skapelse, nattverd, Bartimeus og Kyrie-leddet/ropet, og dette ble formidlet side om side med 
leking og sang og natur-opplevelser. 
Adventuraklubben: (9-12-åringer) Katja Langensteiner overtok klubben våren 2016. Sammen med 
Katja jobbet Andra Hauan og enkelte foreldre fra gang til gang, og på 2 av vårens 8 kveldene var 
trosopplæringsleder med. I snitt samlet klubben ikke så mange barn per kveld, men på enkelte 
kvelder, som Agent for rettferdighet, kom det 17 deltakere. Klubbkveldene besto av blant annet 
legobygging med bibelfortelling, hobbygruppe, vafler og ballspill og lek i gymsalen på Torød skole.  
Andrea Hauan og Katja Langensteiner sluttet begge våren 2016. Høsten 2016 ble det ikke drevet 
klubb.  
Tårnagenthelg: (8-åringer): Ble arrangert 23. og 24. april i Nøtterøy kirke. 18 barn deltok i labyrint, 
skattejakt etter viktige gjenstander brukt i gudstjenesten og bli kjent i kirken-opplegg. En dyktig og 
engasjert politimann kom og fortalte om jobben med å finne spor og løse mysterier, og det falt i 
smak hos agentene! Søndagen deltok barna i gudstjenesten, og hjalp til med formidlingsbiten i 
prekenen.  
Agent for rettferdighet: (10- og 11-åringer): Opplegget fra Kirkens Nødhjelp handler om fasten, og 
fokuserer på enkle ting barn selv kan gjøre for å dele, hjelpe fattige og ta vare på miljøet. Agent for 
rettferdighet ble arrangert fredag 4.mars i Adventura-klubben, og samlet 17 barn i år også.  
Fortsatt ferie: (12 åringer): I 2016 lagde vi et nytt trosopplæringstilbud for barn i siste året av 
barnetrinnet. Tiltaket het «Fortsatt ferie» og ble arrangert sammen med Sem, Domkirken og Søndre 
Slagen menighet. (De hadde gjort det før). Det varte en uke, på dagtid, og samlet mange barn. Fra 
Nøtterøy deltok 22 barn, og flere sto på venteliste. Opplegget ble arrangert på Ringshaugstranda, 
Søndre Slagen kirke, Veierland, Veierland kirke, på Slottsfjellet, på Sem menighetshus, Sem kirke, 
Olsen-Nauen klokkestøperi og Tønsberg domkirke.  
Lys Våken: (for 11-åringer:) Ble arrangert 26. og 27. november. Tiltaket ble arrangert i Teie kirke i 
samarbeid med Sem og Domkirken menigheter.  12 barn meldte seg på, og opplegget ble kjempefint 
med mange frivillige til å hjelpe til med alt fra matlaging, pepperkakesteking, nattevakt og 
frokostlaging. Deltakere fra MILK var med som hjelpere på deler av opplegget og gjorde e n fin jobb.  
Kafe Unik: (for 13 år og oppover): Ble omgjort til tiltaket De Unike for 16-18-åringer. Se årsmelding 
fra Ungdomsarbeider Helene Fahre.  
Konfirmantarbeid og MiniLederKurs: (14 og 15-åringer) Er tiltak i trosopplæringsplanen for 
konfirmanter og fjorårskonfirmanter, se årsmelding fra Undervisningsleder Kristine Amundsen.  
Medarbeiderfest/Begeistringskveld: Se årsmelding fra diakonien. 
Fagdager/konferanser:  
Gode fagdager ble arrangert i år også.  Fagsamling på Hotel Klubben i juni for trosopplærere   
og Trosopplæringskonferansen på Lillestrøm i november kan nevnes. 
 
Nøtterøy, februar 2017 
Ellen Karine Haga, Trosopplæringsleder  
 
 



 

38 
 

ÅRSMELDING 2016 FRA UNDERVISNINGSLEDER 

 
Konfirmantarbeidet:  
Våren 2016: 

 145 konfirmanter har blitt konfirmert i kirkene våre. 

 Fordelingen på menighetene har vært slik: 75 konfirmanter i Nøtterøy menighet, 53 i Teie 

menighet og 17 i Torød menighet. (Tallene sier hvor de er innmeldt som konfirmanter. 

Tendensen vi ser er at flere og fler velger Nøtterøy kirke som sin seremoni- kirke til selve 

konfirmasjonsgudstjenesten i mai.) 

 I mai har det vært 10 gudstjenester fordelt på Torød, Teie og Nøtterøy kirke. 

Konfirmantundervisningen: Ungdommene har blitt undervist i 2x45 minutters økter hver 14.dag. 
Hver samling har startet med lystenning, stillhet og bønn, og fortsatt med et tema. Denne våren har 
temaene vært: Liv, død & etikk (temadag), Bibelen, misjon, Kirkens Nødhjelps- informasjon, 
forberedelser til temagudstjeneste, påskefortellingen, fasteaksjonsdagen med pengeinnsamling, 
samt øving og fotografering til konfirmasjonsgudstjenesten i mai. Konfirmantene har deltatt i 
gudstjenestene med oppgaver for å bli bedre kjent med gudstjenesten. 
 
Høsten 2016: 

 132 konfirmanter har meldt seg på til konfirmasjon. 

 Fordelingen på menighetene er slik: 63 konfirmanter i Nøtterøy menighet, 63 i Teie menighet 

og 6 i Torød menighet. (Tallene viser hvor konfirmantene følger undervisning.)  

Konfirmantundervisningen: Konfirmantåret startet med en bli-kjent-samling der undervisere og 
ungdommer møttes. Her var temaet ”5 tips for konfirmanttiden” og forberedelse til 
konfirmantfestival. Konfirmantfestivalen ble gjennomført helgen 16.-18. september på Havna hotell 
på Tjøme, i samarbeid med Søndre Slagen menighet. Ca. 250 konfirmanter var samlet til festival 
denne helgen! Undervisningstemaene på leir var fellesskap, dåp og nattverd. 
 Videre har ungdommene blitt undervist i 2x45 minutters økter hver 14.dag. Hver samling har startet 
med lystenning, stillhet og bønn, og fortsatt med et tema. Denne høsten har temaene vært: Gud og 
treenigheten, Sønnen og Ånden, kjærlighet/respekt/grenser, bønn og godt vs. ondt og det kristne 
håpet (forberedelse til lysmesse). I tillegg har konfirmantene deltatt på presentasjonsgudstjeneste og 
lysmesse, samt hjulpet til i en gudstjeneste med kirkevertoppgaver. 
 
MiLK (MiniLederKurs): 
Vi har avsluttet og startet nytt MiLK i 2016. Kurset går over et år, og er et ferdig kursopplegg laget av 
KFUK/KFUM. 
Temaene for kurskveldene våren 2016 har vært: «Lederen & organisasjonen», «Lederen – trygg med 
andre», MiLK-helg med tema «Jeg & menigheten» samt at ungdommene har hatt en praksisoppgave 
i menighetens barne- og ungdomsarbeid. 
6 ungdommer fullførte MiLK våren 2016. Disse er nå med som ungdomsledere på konfirmantfestival, 
og har startet en ungdomsgruppe som de har valgt å kalle «De Unike». Denne gruppen møtes 
regelmessig i Teie kirke, og har som mål å arrangere temakvelder og turer for ungdom. 
 
Det har også vært oppstart av nytt MiLK høsten 2016. 18 ungdommer følger dette kurset.  
Temaene for kurskveldene i høst har vært: «Jeg og Gud» og «Jeg og de andre». 
 
Skole/kirke-samarbeidet: 
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 Kirken og skolene har samarbeidet om gudstjenester til advent/jul (for enkelte skoler påske) 

med god oppslutning. 

 Flere skoleklasser, både 4. og 7. trinn, har besøkt Nøtterøy og Teie kirke og fått omvisning ute 

og inne. Ca. 250 elever. 

 Sangsamlinger (ved kantorene) er gjennomført for elever ved 3. trinn i Nøtterøy, Teie og 

Torød kirker. 

 Samarbeidet følger den reviderte planen.  

 
Speiderne: 
Nøtterøy KFUK-KFUM-speidere 2016 
Speideren er delt inn i to grupper, 2-5.klasse og fra 6. klasse og oppover. Fra og med høsten 2015 har 
samlet alle speiderne i en stor gruppe, da det vært noe frafall blant de eldste og en del utskifting i 
den yngre gruppen. 
  
Speiderne har i løpet av 2016 hatt samlinger annenhver mandag, deltatt på småspeiderdager i regi av 
Vestfold krets av KFUK KFUM og Vestfold krets NSF, dratt på overnattingsturer på Skaustua og deltatt 
på leir på Knattholmen. På våren var det 14 barn tilknyttet gruppa og på høsten var det 12 stk.  
Voksenledere er Tomas Collin og Torbjørn Fosse som ledet en samlet gruppe med alle speidere. 
Vi ledere har engasjert oss i arbeidet kretsen gjør for alle speidere i Vestfold. Tomas har gjennom 
hele 2016 vært med i kretsstyret og bidratt med arbeid rundt diverse arrangement og samlinger. 
Torbjørn tok jobben som leirsjef for gjennomført kretsleir i Hof sommeren 2016, hvor det deltok over 
140 speidere fra hele fylket. Tomas var leirsjef for leir på Knattholmen i juni 2016, hvor det deltok 
176 speidere. Vi ser at vi vil trenge mere bistand fra flere foreldre dersom vi skal klare å utvikle 
gruppen videre. På nåværende tidspunkt går det fint, men vi greier ikke å ta inn mange nye speidere 
uten mer foreldrehjelp. Starten på 2017 er så vidt i gang, og vi har mange gode aktiviteter på planen. 
  
Vårt mål er fortsatt å skape en god arena hvor de gode kristne grunnverdier står i fokus, kombinert 
med gode friluftsaktiviteter og speiderkunnskap. I løpet av året har vi gått igjennom førstehjelp, kart 
og kompass og andre ting det er godt å vite når man er ute på tur. Speiderne lærer å pakke sekk, lage 
mat ute og å overnatte i hytte, telt og under åpen himmel (for de litt større). Alle samlinger har også 
et tema som knytter an til våre kristne verdier og samlingene avsluttes med speiderbønn. Som et 
ledd i det arbeidet har vi også aktivt deltatt på speidergudstjeneste i Teie kirke.  
  
Noen møter har vi hatt i speiderrommet i Teie kirke i 2016, men i all hovedsak har vi vært ute. Særlig 
den yngste gruppen fungerer best i fri natur med rom for fysisk utfoldelse. Det blir spennende å se 
hvordan gruppen utvikler seg videre, og om alle nye fortsetter utover våren.  
 
Vi avsluttet 2016 med grøtfest for ca. 30 barn og voksne på i kjelleren på Teie kirke. Det var en 
hyggelig fest med god stemning hvor mange foreldre bidro med gjennomføringen på en fin måte. En 
fin avslutning på et aktivt år. 
Tomas Collin 
 
Undervisning for voksne: 
Peiskvelder i Teie kirke 
Peiskveldene startet opp i 1999 med undervisning fra bibelen.  Kveldene er åpne for alle og varer fra 
19.30 – 21.30.   Før peiskvelden begynner er det samling for bønn og omsorg på bønnerommet fra kl. 
19.00.     
I 2016 ble det avholdt 5 møter på våren. 4 av møtene ledet Bjørn Mathiassen med tema 
"Hebeerbrevet", og Harald K. Hammer hadde ett møte med tema om misjon. "Hvor langt har vi 
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kommet?". På høsten var det 4 møter. 3 av møtene hadde Bjørn med tema om "Filipperbrevet"". 
Harald K. Hammer hadde ett møte om situasjonen i kirken: "Hvor stor uenighet kan vi leve med?". 
Det var gjennomsnittlig ca. 25 til stede. 
Bjørn Mathiassen 
 
Samtalekvelder i Teie kirke: 
Samtalekveldene kom i gang våren 2010 etter en bibeltimeserie i april om Den hellige Ånd og 
nådegavene. Det har vært undervist og samtalt også om en rekke andre viktige temaer i vår kristne 
tro, bl.a. om bønn, om å lytte til Gud, om Guds rike, om disippelskap, om troen på den treenige Gud, 
om å kjenne Jesus.  

Våren 2016 var det fire samtalekvelder med temaet Hvem er Jesus? Høsten 2016 var det to 
samtalekvelder med temaet Pinse i en høsttid. Da var det naturlig å dvele litt ved det faktum at vi 
begynte høsten med samtalekveld nr. 50. Pinse betyr jo den femtiende. 

Omkring 20 personer deltar regelmessig på samtalekveldene. Frammøtet er ganske stabilt på 
12-15 stykker. Variasjon i frammøtet har sin naturlige forklaring i at flere i den aldersgruppen som 
har søkt til samtalekveldene, tidvis er på lengre opphold i utlandet, noen er syke, og noen får av og til 
kollisjon med andre arrangementer.  

Som regel begynner samtalekvelden med en kaffekopp og en kakebit, men ganske raskt er vi 
i gang med kveldens hovedsak: innledning og samtale. Før samtalen begynner, får alle innledningen i 
skriftlig form. Da er det lettere å ta tak i det en gjerne vil gå dypere inn i, og ikke minst er det godt å 
ha stoffet skriftlig for å kunne repetere for seg selv hjemme. Kvelden avsluttes med bønn – også 
forbønn om noen ønsker det – og med at velsignelsen lyses. 
Fred Riktor. 
 
Økonomi: 
Regnskapet for 2016 resulterte i et mindreforbruk (overskudd) for ansvar 430 Ungdom på kr 24 835,-. 
Overskuddet avsettes til Ungdomsfond 55600008. 
 
 
Rapport v/Undervisningsleder Kristine Amundsen. 
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ÅRSMELDING 2016 FOR NØTTERØY KAMMERKOR  
 
Sangeråret 2016 er tilbakelagt. Jan Rosenvinge er fortsatt den som styrer skuta trygt. Wenche 
Henriksen er fortsatt repetitør. Hun gjør en fabelaktig jobb. 
 
Vårsemesteret startet 14.01. på BMS. Vi hadde 16 ordinære øvelser.  
Koret har deltatt på følgende arrangementer våren 2016: 
31.01: Gudstjeneste i Teie kirke. 
10.04: Gudstjeneste i Torød kirke. 
21.04: Konsert i Teie kirke med Barnekantoriet. 
24.04: Gudstjeneste i Domkirken. 
04.05: Vårkonsert i Kulturhuset med hele Korskolefamilien. 
28.05: Konsert med Tonsen Kammerkor i Nøtterøy kirke. 
 
Høstsemesteret startet på BMS 18.08. Totalt ble det avholdt 13 ordinære øvelser. I tillegg hadde vi 3 
avkortede øvelser. 
15.10: Deltok på Internasjonal Kulturkafe på Ekeberg, Teie. 
16.10: Gudstjeneste i Teie kirke. 
06.11: Minnemesse i Nøtterøy kirke. 
15.12: Sem fengsel.  Deretter avslutning på Peppes Pizza. 
Medlemmer har også deltatt som frivillige forsangere på enkelte gudstjenester gjennom året. 
 
Kammerkorets styre 2016: 
Leder:                         Helene Fahre (nyvalgt) 
Økonomiansvarlig:   Tone Fjeld (nyvalgt) 
Referent:                    Bente M.Forsang (1 år igjen av 2 årsperiode) 
Styremedlem:            Hanne Sofie Austad 
Styret har avholdt 4 styremøter. 
Andre verv: 
Valgkomite:       Viggo Emdal, Aase Venås Sjue. 
Noteforvalter:   Liv Kirsti Koroma. 
Hjemmesideansvarlig: ??? 
 
Korets medlemstall 31.12: 
Sopraner: 8 
Alter: 5 
Tenorer: 3 
Basser: 2 
 
Nøtterøy 02.02.2016. 
Referent: Bente M.Forsang 
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ÅRSMELDING 2016 FOR TEIE KIRKES BARNEHAGE 
 
Eierskap 
Barnehagen eies og drives av Nøtterøy kirkelig fellesråd.  
Barnehagen er godkjent for inntil 38 barn hvis alle er over 3 år. Den organiseres i to avdelinger 
inndelt etter de over og under tre år. Åpningstiden er 07.15-16.30 mandag til fredag. Den har stengt 
mellom julaften og nyttår, påskeuken og 3 uker i juli. Disse dagene har personalet ferie og 
avspasering. Barnehagen har 5 planleggingsdager i året hvor barnehagen er stengt. Barnehagen har 
utvidet kristen formålsparagraf og de kristne grunnverdier ligger godt forankret i det daglige arbeide. 
 
Personalet 
Barnehagen har et årsverk på 7.0 
Det er 9 ansatte i grunnbemanningen, hvorav 4 er førskolelærerutdannet. I tillegg har vi ansatt en 
støttepedagog. Vi har ansatte i 100 % og 80 % stillinger. Vi har pr. i dag ingen menn ansatt.  
 
Samarbeid med andre instanser 
Vi har et organisert samarbeid med helsestasjonen og PPT som brukes til veiledning av personalet, 
diskusjoner rundt barns trivsel, utvikling og tilrettelegging. Vi samarbeider med barneverntjenesten 
og BUPA ved behov. I tillegg har vi et tett samarbeid med skole og barnehage kontoret på Nøtterøy. 
Styrer deltar jevnlig på styrermøter. Vi følger Teie skole sine aktiviteter gjennom året for 
skolestarterne våre sammen med Tirilltoppen og Teiehøyden barnehage. Nøtterøy kommune er i 
prosess mot nye Færder kommune og barnehagene på Nøtterøy og Tjøme har allerede startet 
samarbeidet.  
Vi har i tillegg et jevnlig og positivt samarbeid med Teie Kirke, spesielt Sonja Thorsnes. Vi deltar på 
barnegudstjenester og har sangsamlinger. Vi låner gjennom året møterom, Katakomben, kirkestue og 
kirkerommet i Teie Kirke. Dette er av stor betydning for vårt daglige pedagogiske virke. På denne 
måten har vi større muligheter til å dele barnegruppene, avholde møter og har flotte lokaler til 
møtepunkter mellom barnehagen og barna med deres familier. 
 
Samarbeidsutvalg og foreldreråd 
Barnehage har et foreldreråd og et samarbeidsutvalg (SU). Foreldrerådet består av alle 
foreldrene/foresatte, og har mulighet til å ha innvirkning på barnehagens innhold. SU består av to 
foreldrerepresentanter, en ansattrepresentant og en fra barnehageeier.  Styrer er deltagende i SU, 
men uten stemmerett.  
Arbeidsoppgaver til SU er å fremme samarbeid mellom hjem og barnehage, godkjenne årsplanen og 
godkjenne budsjettforslag. SU 2015/2016 består av: Rene kristensen og Kåre Vegard Sund fra 
foreldregruppen, Olaug Pladsen er ansattes representant og Aud Evensen er representant for eier. 
 
Foreldrebetaling 
Barnehagen følger makspris som settes av regjeringen, pr.01.08.16 2655,- Kostpenger på 300;- 
kommer i tillegg. 
Barnehagen har søskenmoderasjon og pr. i dag bare fulltidsplasser. 
 
Økonomi 
Budsjettet for barnehagen settes opp av styrer og kirkeverge i samarbeidsmøter, det godkjennes 
deretter av SU og fellesrådet. Nøtterøy kirkelig fellesråd fører regnskapet til barnehagen mot et 
honorar på kr. 25.000,-. 
Det har blitt bestilt nytt lekehus til uteplassen samt oppgradering av sklien vår og grunnen rundt 
denne fra Lek og Trivsel. Dette blir montert våren 2017. Det som er handlet inn ellers er 
forbruksvarer vi må ha for å ha en pedagogisk virksomhet som formingsmateriell, kontorrekvisita og 
noe fagmateriell. 
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Uteområdet 
Uteområdet er preget av slitasje og store vannansamlinger. KF har vedtatt 50 000,- til oppgradering 
av uteområdet. Dette er i hovedsak apparat nevnt i punktet økonomi. Når det gjelder 
vannansamlinger er dette en stor utfordring. KF betalte Strandmann for lokal drenering på 2 plasser 
på uteområdet vårt. Dette har dessverre ikke hjulpet mye. Vi strever fortsatt mye. Resultat er våte 
barn, bekymringer knyttet til sikkerhet hos personal og foresatte samt forringet uteområde når vi i 
perioder stenger av store deler av lekeområdet til barna. Dette håper vi å ta en nærmere kikk på i 
2017. 
Personal og foresatte vil ellers ha felles dugnader for å ta vare på uteområdet vårt. Foreldrene er 
positive til at de stiller på to dugnader i året der oppgaver som beskjæring, beising av utebord og 
lekeapparater står på programmet. De ønsker å bidra inn i arbeidet for å vedlikeholde barnehagens 
område. Styrer vil også undersøke mulighetene for å søke fond som kan bidra inn i opprustningen av 
lekeapparater da dette er meget kostbart. 
 
Kurs 
I 2016 har Nøtterøy kommune jobbet med å implementere en ny modell, BTI – bedre tverrfaglig 
innsats, for barnehagen, skoler og alle hjelpetjenester i kommunen. Dette for å sikre en helhetlig 
oppfølging av barn og deres familier fra 0-16 på Nøtterøy. I forbindelse med dette har vi alle deltatt 
på kurs som har omhandlet denne modellen, kurs med Barnevernsproffene og «den nødvendige 
samtalen». I tillegg jobber vi kontinuerlig med fag på planleggingsdager og personalmøter med 
utgangspunkt i årsplanen, fagområder, rammeplan og offentlig dokumenter som kommer fra 
utdanningsdirektoratet, kommune eller fylkeskommune.  
 
Foreldresamarbeid 
Et tett og åpent samarbeid er viktig for å skape en best mulig hverdag for barna. Derfor setter vi høyt 
den daglige samtalen med foreldrene. I tillegg har vi faste foreldresamtaler høst og vår. Hvis 
barnehagen eller foreldrene har behov for ekstra samtaler utover dette avtales møter underveis.      
Vi avholder foreldremøte september hver høst. På våren har vi ofte hatt temabasert foreldremøter 
med innleide foredragsholdere med tema knyttet til våre satsningsområder eller ønsker fra 
foreldregruppen. Foreldrene inviteres ellers til FN-cafe, juleavslutning, påskefrokost og sommerfest 
fast hvert år. Barnehagen oppfordrer foreldregruppen til å arrangere aktiviteter på eget initiativ og 
stiller lokalene til disposisjon ved behov.  
        
Pedagogisk innhold i barnehagen 
Når vi planlegger det pedagogiske innholdet i barnehagen forholder vi oss til Rammeplanen, Lov om 
barnehager og kommunens kvalitetsplan for barnehager. Vi lager planer som går i tråd med våre 
verdier og visjon "Omsorg, kunnskap og samspill - med de kristne grunnverdiene i sentrum”. Våre 
overordnede satsningsområder er språk, vennskap og deltakelse. 
Vi er opptatt av barns medvirkning og observerer hva som rører seg blant barna i forhold til 
interesser og lek. På bakgrunn av dette planlegger vi ulike aktiviteter. I tillegg markerer vi jubileer 
som er relevante for oss, i 2015 er dette Kulturrådets 50 års jubileum.  
Begge gruppene har jobbet mye med sosial kompetanse og konfliktløsning i 2016 med utgangspunkt 
i de pedagogiske oppleggene Steg for steg og Vennekort. 
Faste opplegg vi jobber med hvert år er; trafikkopplæring, brannvern, arbeid i forkant av FN dagen 
med fokus på solidaritet og «barn hjelper barn», Steg for steg og Kari Lamer - to pedagogiske verktøy 
for å styrke den sosiale kompetansen hos barna samt Språksprell. Vi har eget opplegg for 
førskolebarna ukentlig.  
 
Vi følger kirkeåret når det kommer til høytider og jobber aktivt med disse gjennom hele året, i 
ukentlige kristensamlinger og ellers i opplegget vårt.  
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Vi er opptatt av at barnehagen skal fungere som en enhet på tvers av avdelingene og arbeidsteam, vi 
har ukentlige fellessamlinger og ulike aktiviteter sammen. 
Vårt mål er å gi barna i Teie kirkes barnehage en hverdag fylt av lek, læring, omsorg og vennskap. 
 
 
09.02.17                           Stine Heiberg - styrer 
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ÅRSMELDING 2016 FOR TRIPP-TRAPP ÅPEN BARNEHAGE, 
TORØD  
 
Tripp-trapp åpen barnehage eies og drives av Nøtterøy kirkelige fellesråd, og har lokalene i Torød 
kirkestue i 2.etg, og delvis 1.etg som sitt tilholdssted. 
Barnehagen er et gratis pedagogisk tilbud til barn fra 0-6 år, i følge med voksen, og har også en 
diakonal og nettverksbyggende rolle. 
Tripp-trapp er åpen tre dager i uken (totalt 16 timer), og er godkjent for 30 barn pluss voksne. 
Barnehagen følger skoleruta, og er i tillegg stengt ved 5 planleggingsdager i året.  
Styringsdokumenter er «Lov om barnehager» og «Rammeplan for barnehager».  Barnehagen har 
utvidet kristen formålsparagraf til grunn for sin virksomhet, og regnes som en del av kirkens 
trosopplæringstilbud.  
 
Personalet 
Barnehagen har et årsverk på 0,98. Det er ansatt to førskolelærere; Anette Foss Aasmundrud (60%) 
og Edel Solberg Skoland (28%). Liunjun Wang Sætervadet er ansatt 10% og har styrket bemanningen i 
fht arbeidsmengde ved babysang. Sonja Thorsnes har også bidratt sterkt i ansvar og gjennomføring 
av babysang på onsdager. F.o.m november 2016 gikk Anette Foss Aasmundrud ut i 
svangerskapspermisjon. Stine Heiberg gikk inn som styrer i 10% Edel Skoland utvidet sin 
førskolelærerstilling og  Anne Karin Berntsen begybte som fagarbeider 
 
Brukergruppen 
I 2016 har hovedvekt av besøkende vært 0-2-åringer, i følge med mor/far/besteforelder/dagmamma. 
Mange finner veien til Tripp-trapp, og benytter tilbudet jevnlig over tid som et supplerende tilbud til 
hjemmetilværelsen. Andre bruker tilbudet en periode i påvente av barnehageplass eller som 
tilvenning til ordinær barnehage. Tilbudet har vært benyttet av familier fra hele Nøtterøy, dessuten 
Tønsberg og Tjøme. 
 

Samarbeidsutvalget og foreldreråd  
Astrid Askeland er eiers representant og Anette Foss Aasmundrud er ansattes representant i SU. 
Foreldreråd har vært gjennomført 1 gang per semester, i tillegg har foreldre svart på 
brukerundersøkelse høsten 2016. 

 
Deltagerbetaling 
Barnehagen er et gratis pedagogisk tilbud, men tar kr 30 pr gang, for å dekke utgifter til kaffe/te og 
annen servering ved ulike anledninger. Deltakere på babysang betaler 50,- pr gang for opplegg og 
lunsj.                                                       

 
Økonomi 
Barnehagen får tilskudd for 20 barn fra Nøtterøy kommune etter nasjonal sats. Budsjettet til 
barnehagen er stramt, og barnehagen er takknemlig for å ha fått hjelp ved redusert husleie, støtte 
fra trosopplæringsmidler, diakoniutvalg og Torød menighetsråd. Vi har også mottatt støtte fra K-stud 
til babysang.   
Tripp-trapp åpen barnehage har et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 48 403. Overskuddet 
skyldes tilbakeføring fra KLP for pensjonskostnader. Regnskapet for 2016 avsluttes i null ved at 
overskudd avsettes til barnehagens disposisjonsfond. 
 
Lokaler 
Det har ikke vært foretatt store endringer i lokalene i 2016.  
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Kurs/ utvikling 
Barnehagen følger kommunens kompetanseutviklingsplan, såfremt ressursene tillater det, og 
temaene kan knyttes til barnehagens driftsform. 
 
Pedagogisk innhold 
Lek, samspill, inkludering og aktiv deltagelse er satsingsområder i Tripp-trapp. Vi legger vekt på å 
skape et stimulerende og inkluderende miljø som skal gi gode utviklingsmuligheter for barna, og der 
alle deltagere er med å påvirke hverdagen i barnehagen. 
 I barnehagen skjer det varierte aktiviteter som forming, lek, baking, lesing, sang/musikk, turer, 
diskusjonstema, veiledning, kirkebesøk og babysang. Hver dag har vi fellessamlinger der vi 
forteller/dramatiserer enkle historier, sanger, rim og regler til å stimulere språk og mestring. Vi 
formidler ulike bibelfortellinger og vektlegger høytidene på ulikt vis i kirkeåret. 
I barnehagen jobber vi også med å styrke foreldrerollen, modellere og utvikle godt samspill med 
barn, inspirere til god omsorg, kristen oppdragelse,  og til aktiv og  inkluderende væremåte. 
 
Babysang 
Babysang i Torød kirkestue/kirke har utviklet seg til å bli et fint og populært tiltak med ca 10 barn i 
gjennomsnitt per gang i 2016, og med ca 50 ulike barn per semester. Tilbudet er drop-in basert, etter 
ønske fra babyforeldre. Babysang har vært en viktig kilde til rekruttering til åpen barnehage. Styrking 
av bemanning har vært kjærkomment, og har bidratt positivt til å styrke forbindelseslinjene mellom 
babysang, åpen barnehage og andre trosopplæringstiltak. 
  
 
09-02-17 
 
Fungerende styrer Stine Heiberg, styrer  
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ÅRSMELDING 2016 FOR NØTTERØY KIRKELIGE FELLESRÅD 
 

Fellesrådets virksomhet 
Kirkelig fellesråd (KF) ivaretar administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 
utarbeider mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremmer samarbeid mellom 
menighetsrådene og ivaretar soknenes interesser i forhold til kommunen. KF har 
arbeidsgiveransvaret for alle tilsatte. 
 
Fellesrådet har hatt følgende sammensetning i 2016: 

Representant for Medlem Varamedlem 

Teie menighetsråd 
 

Marit Handeland 
Viggo Andreas Emdal  

Aud Evensen 
Jan Stiegler 

Nøtterøy menighetsråd Ellen Wisløff (nestleder) 
Trond Kristiansen 

Irene Grytnes 
Thomas Collin 

Torød menighetsråd 
 

Astrid Askeland 
Elisabeth Aasland (leder) 

Janne Hansen 
Marit Krokenborg 

Kommunes representant Muctarr Koroma  Martin Handeland  

Sokneprest Tom Olaf Josephsen Inger Bækken 

 
Fellesrådet har hatt 7 møter, behandlet 61 saker og hatt en rekke referat/orienteringssaker til 
drøfting. Av saker KF har vært engasjert i, nevnes følgende: 

 Kirkemusikk – Fellesrådet anbefalte at lederforum i samarbeid med kantorene skulle vurdere 
hvordan kirkemusikk kan best ivaretas på Nøtterøy. 

 Kommunesammenslåing – Nøtterøy fellesråd og Tjøme fellesråd har fattet likelydende vedtak om 
opprettelse og fullmakt til kirkelig fellesnemnd og partssammensatt utvalg, samt et 
prinsippdokument for prosess med sammenslåing og fremtidig fellesråd. 

 Bispevisitas – Fellesrådet behandlet rapport som ble sendt Bispedømmekontoret i forkant av 
bispevisitas  
13. -24. april 2016. 

 Teie kirkes barnehage – Styrer Stine Heiberg informerte om driften. 

 Nøtterøy kirkegård – Befaring ved driftsleder Hans Kristian Amundsen og de andre tilsatte på 
kirkegården. 

 Vedlikehold av stoler i Teie kirke – Fellesrådet bekoster oppusning av stolene i Teie kirke på lik 
linje med at man ville bekostet maling av kirkebenker. 

 Tilstandsrapporter for Teie kirke og Veierland kirke – Gjennomgått og vedtatt. 

 Revisjon av økonomireglement – reglementet ble endret i tråd med splitting av regnskapene for 
menighetsråd og korskolen. 

 Teie kirkes barnehage – Ble gitt et tilskudd for innkjøp av lekeapparater til uteområdet. 

 Tripp Trapp åpen barnehagen – Nye vedtekter ble vedtatt. 

 Nøtterøy kirkegård – Kirkevergen og driftsleder ble gitt fullmakt til å følge opp prosjektering med 
utvidelse av kirkegården. 

 I tillegg har fellesrådet blitt forelagt økonomirapporter og budsjettoppfølging iht økonomiplanen. 
 
Kirkelig administrasjonsutvalg er KF’s partssammensatte utvalg for behandling av personalpolitiske 
spørsmål; - saker som gjelder forholdet mellom arbeidsgiver og de ansatte. Utvalget er sammensatt 
med tre representanter fra fellesrådet og to representanter fra arbeidstakersiden. Det har vært 
avholdt to møter i 2016 der totalt 4 tilsettingssaker er behandlet.  
 
Lederforum er et uformelt organ uten spesifikt mandat og fungerer som koordineringsorgan mellom 
de tre menighetsrådene. Det har vært holdt syv møter i 2016. 
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Personal 
Nøtterøy kirkelige fellesråd har pr 31/12 2016 arbeidsgiveransvar for 39 ansatte (faste), tilsvarende 
26,8 årsverk. Innenfor fellesrådsområdet er det i tillegg ansatt fire prester. 

* Finansiering KF betyr midler gjennom rammeoverføringen fra Nøtterøy kommune 
** Arbeidet har vært utført av Nell Renhold 
 
Området som Nøtterøy kirkelig fellesråd dekker, har et høyt aktivitetsnivå. Styrking av den 
utadrettede virksomheten er viktig og har hatt høy prioritet de senere år (med fokus på kirkemusikk, 
barn og unge).  
Det er viktig å nevne de mange frivillige som gjør en stor innsats. Disse arbeider alene og sammen 
med ansatte om ulike prosjekter og tiltak. Menighetene må fortsette arbeidet med å ivareta og 
initiere frivillig innsats. 
 
Personalendringer i løpet av året: 

Kirketjener:  Kirketjener i Nøtterøy kirke gikk av med alderspensjon 01.08.2016 
  Kirketjener i Torød kirke sluttet grunnet overgang til annen stilling 01.08.16 
  Nye ansatte i begge stillinger 
Tripp Trapp:  Styrer i svangerskapspermisjon fra 22.11.16. Førskolelærer økte sin stilling og styrer i 

Teie kirkes barnehage overtar styreransvar. 

 
Økonomi 
Kirkelig fellesråds økonomiske ansvar omfatter lønnsutgifter, utgifter til drift og vedlikehold 
av kirker og kirkegårder samt administrative utgifter for menighetsråd/fellesråd og 
prestekontor. I samsvar med kirkeloven er kommunen pålagt å stille økonomi til disposisjon 
ved direkte bevilgninger eller gjennom kommunal tjenesteyting. Verdien på denne 
tjenesteytingsavtalen er beregnet til kr 686 000. 
Den kommunale rammebevilgningen til kirkelige formål i 2016 er på kr 12 727 000 (eks 
tjenesteytingsavtalen) 
 
Regnskap 2016 for kirkelig fellesråd viser et mindreforbruk på kr 809 864. Dette skyldes at 
arbeidsgivers andel for pensjon ble betydelig lavere enn budsjettert samt noen sykemeldinger der vi 
ikke har brukt vikar. I tillegg nevnes at det gjenstår ca kr 82 000 av midlene som var merket 
vedlikehold av Nøtterøy kapell. Disse overføres til 2017. Regnskapet for 2016 avsluttes i null ved at 

Stillingstype 
Stillings- 
ressurs % 

Antall 
personer 

Finansiert 
hovedsaklig av 

Prest (ansatt av bispedømmerådet) 
Diakoni 
Kirkemusikk 
Undervisning 
Barn og ungdom 
Trosopplæring 
Kirketjenere, inkl renholder kirke 
Renholder Bms 
Kirkekontor 
Vedlikehold / vaktmester 
Kirkegård 
Barnehage, Teie kirke 
Åpen barnehage, Torød kirkestue 
Teie kirkes Hår og fotpleiesentral 
Eiendomsforvalter 

400 
130 
360 
100 
60 

120 
265 

0 
420 
55 

245 
700 
88 
25 

100 

4 
2 
4 
1 
3 
3 
6 
0** 
6 
2 
3 
9 
3 
1 
1 

stat 
kirkelig fellesråd (KF) * 
KF  
KF 
KF /fond  (10 % i 3 år) 
stat 
KF 
KF 
KF 
KF 
KF 
egen drift 
egen drift 
egen drift 
Investeringsmidler 
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overskudd avsettes på balansekonto i påvente av revisjon og godkjenning av fellesrådet, for så videre 
føring til disposisjonsfondet. Disposisjonsfondet til kirkelig fellesråd er pr 31.12.16 kr 1 891 166. 
 
Når det gjelder separate virksomheter der KF har eieransvar, vises det til egne årsrapporter der også 
regnskapsresultater kommenteres.  
 
Teie kirkes barnehage har et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 195 718. Dette skyldes også at 
arbeidsgivers pensjonsandel er blitt lavere enn budsjettert og kr 199 258 er tilbakeført ansvar 540. 
Regnskapet for 2016 avsluttes i null ved at overskudd avsettes til barnehagens disposisjonsfond. 
Tripp-trapp åpen barnehage har et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 48 403. Overskuddet 
skyldes også her tilbakeføring fra KLP for pensjonskostnader. Regnskapet for 2016 avsluttes i null ved 
at overskudd avsettes til barnehagens disposisjonsfond. 
 
Bygninger – Eiendommer 
Kirkelig fellesråd har ansvar for daglig vedlikehold av fire kirker, et kapell, en driftsbygning, en 
kirkestue og et menighetssenter (eies av Nøtterøy kommune). Det daglige vedlikeholdsarbeidet skjer 
med egen stab (driftsleder, vaktmester og kirkegårdspersonale) der også firma leies inn ved spesielle 
behov. 
 
I slutten av 2012 ble det for første gang overført investeringsmidler til KF. Tidligere var alle 
rehabiliteringsporskjekt styrt gjennom Eiendomsforvaltningen i kommunen. Det er en stor jobb å 
følge opp alle prosjekt på en tilfredsstillende måte. I 2014 ble det derfor opprettet en prosjektstilling 
som følger opp alle rehabiliteringsprosjekt og større vedlikeholdsoppgaver. Denne stillingen lønnes 
over investeringsbudsjettet og er tenkt varighet ut 2017.  Alle bygg har nå oppdaterte 
tilstandsrapporter som videre prosjekter bygger på.  Formålet med rehabiliteringsplanene er å sette 
kirkebyggene i akseptabel og tilfredsstillende teknisk stand for ordinært vedlikehold innen 2020. 
 
For 2016 var det avsatt 7,4 mill fra kommunen til investeringer for KF. Dette i tillegg til udisponerte 
midler fra 2015 på 1,041 mill samt fondsmidler til beplantning kirkegård gjorde at KF disponerte ca. 
8,6 mill. øremerket kirkerehabilitering pr 1/1 2016. 
Avsluttede rehabiliteringsarbeider i 2016 utgjør kr 8 609 817. Av ulike årsaker er ikke alle prosjekt 
gjennomført eller avsluttet i 2016 og videreføres til 2017. 
KFs investeringsfond pr 31/12 2016 utgjør kr 199 669,80 
 
Følgende er utført i 2016: 
Nøtterøy kirke  
Teknisk rom er i kjeller er fullført med nytt el-inntak og hovedtavle. Det samme med innvendig 
kabling. Graving og fremføring av ny inntaks-kabling ble utført i samarbeid med Skagerak. 
Varmeanlegg er oppgradert med radiatorer i tillegg til benkevarmere. Grunnarbeid på gulv og vegger 
er utført i kjelleren og rør er lagt klare. Anbudsprosess for nytt sprinkleranlegg er ferdig og arbeidene 
gjennomføres i 2017. Rehabilitering av tak, beslag og vegger er gjennomført. Det gjenstår en 
råteskade mot syd samt montering av snøfangere som gjøres i 2017. 
 
Teie kirke  
Arbeid med oppgradering av ventilasjonsanlegget er sluttført. Varmeanlegget er tilnærmet ferdig og 
sluttføres i januar 2017. I tillegg er det utført noen driftsmessige vedlikeholdsoppgaver som maling av 
kontor, innstallering av oppvaskmaskin og utskifting av vannkraner. 
 
Torød kirke  
Råteskader i tårn og tak er utbedret. Det gjenstår en del utbedringer i vegger og vinduer som utføres 
i 2017. Trapp og skiferarbeid ved sakristiet er ferdig samt utvendig belysning. 
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Veierland kirke  
Innbruddsalarm, samt tidlig varsling ved brann er installert.  
 
Nøtterøy kirkegård 
Den steinlagte muren nordvest mot P-plass, samt opprydning / beplantning langs grensen mot 
Nøtterøy steinhuggeri er ferdig.  Det er fjernet to trær, gangveien mellom kirken og kapellet er 
oppgradert, skråningen mot minnelunden er påbegynt og det er etablert biloppstillingsplasser ved 
navnet minnelund. Ledningsnettet er oppgradert; Nye overvanns-/spillvann-/drensrør er lagt og 
overflaten asfaltert.  
 
Kirkegård 
Nøtterøy kirkegård har et areal på vel 70 dekar. Totalt er det ca 8500 graver, inkludert urnegraver. I 
tillegg har Veierland kirkegård 230 graver. Fellesrådet har ansvar for forvaltningen av rundt 550 
gravstellsavtaler. 
 
Totalt antall graverlegginger i 2016 er på 178; Det er omtrent samme antall som i 2015. 
Kremasjonsprosenten (urneandelen) er på ca 56,5 %  Det er ikke benyttet flere kistegraver enn de 
som er tatt ut av bruk de siste årene. Derimot øker behovet for å utvide antall urnegraver. 
 
Navnet minnelund ble ferdigstilt i 2015, og gir plass til 410 urner. Det er fortsatt ledig noen felt på 
den prosjekterte kirkegårdsutvidelsen som ble gjort i 2003. Fellesrådet gav i 2016 kirkevergen og 
driftsleder fullmakt til å samarbeide med kommunen om opparbeidelse av disse. Dersom to felt 
gjøres om til ordinære urnegraver og et felt tilrettelegges for muslimske gravferder mener vi at dette 
vil gi en total kapasitet på både urne- og kistegraver som kan vare i 20-30 år. Lovens krav om ”ledige 
graver for minst 3 % av kommunens befolkning” er tilfredsstilt, jfr. Gravferdsloven § 2. I 
kommuneplanens arealdel er for øvrig også et område på ca 15 da sør for Nøtterøy kirkegård 
avmerket til dette formålet. 

 
Organisasjon – Samvirke mellom kommune og kirke 
Kirkelig lovgivning innebærer at soknene rettslig sett er gjort selvstendige i forhold til kommunene. 
KF er ansvarlig for forvaltning av økonomi, personal, kirkebygg og kirkegårder, mens kommunen er 
pålagt et forpliktende, finansielt ansvar for visse kirkelige utgifter. 
 
Avtale mellom NK og KF om kommunal tjenesteyting beskriver tjenester som trer inn i stedet for 
særskilt bevilgning; de enkelte områder er spesifisert. Avtalen fra 2003 ble revidert og vedtatt i juni 
2012. Bakgrunnen var bl.a. KF’s ønske om endring i samarbeidsformen med EF, men det var også 
nødvendig å gjennomgå tidligere utdaterte tjenester. 
Områdene for tjenesteyting er bl.a. knyttet til regnskaps- og lønnsføring, sommer- og 
vintervedlikehold (brøyting, strøing etc. samt stell av grøntanlegg), forsikringer, større bygg- og 
anleggsarbeider samt enkelte administrative oppgaver. Organisasjonene utfyller hverandre i 
tjenesteyting overfor lokalsamfunnet. Dette tydeliggjøres gjennom et formalisert samarbeid. 
 
Den store endringen i tjenesteyting fra kommunens side er at ansvar for / oppfølging av 
rehabiliteringstiltak kirkebygg (større bygg- og anleggsarbeider) nå er overført til KF. Bevilgede midler 
betraktes som rammebevilgning og disponeres av KF. Nye kirkebygg og anlegg/utvidelse av kirkegård 
er fortsatt kommunal tjenesteyting. 
 

Borgheim, 14. februar 2017 
Merete S. Allum - kirkeverge 

 


